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Jizvy srdce 
Petra Fischerová

Každá z jizev člověka
mě zajímá

Jizvy nejsou na mozku 
ani ve svalech, ale

srdce je jimi rozryto.

Jizva však není 
               brázda neštěstí
                           ale cesta.

Redakční rada 

Zpravodaje přeje 

všem občanům 

požehnané svátky 

velikonoční.

Vánoční koncert dechové hudby Mistříňanka, 21.12. 2011

Vánoční koncert ZUŠ, 20. 12. 2011 Vepřová hostina, 29. 12. 2011
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s lovo  s t a r os t y

„Dobrý a ještě lepší čas jarní – velikonoční, Dolní Bojanovice…“

Jistě znáte televizní pořad s makroekono-
mem panem Sedláčkem na téma „kde jsou 
mé peníze…“

Hledání odpovědí není tak jednoduché, jak 
často slýcháváme z médií, či diskuzí. Dnes je 
„in“, či „cool“ vidění problémů v „těch nahoře“ 
a vše, že se rozkradlo a za komunistů by se to 
nestalo… A blbá nálada do toho. Je pravdou, 
že problémy dnešní společnosti jakoby vítězily 
nad schopností je řešit. 

Když jsem se ptal otce Juliase z Tanzánie, 
co na něj u nás dělá největší dojem, odpově-
děl, že systém. Náš systém se mu jeví velmi 
dobrý. Vše má svůj řád, koncepci, za vše 
někdo zodpovídá, vše funguje.

Pokusím se o příměr s naší obcí. Především 
si musíme uvědomit to „quo vadis“, tedy máme 
cíle, osobní i společné. K nim se ubíráme po 
cestách – necestách, za různých okolností.  
K životu potřebujeme spoustu hmotných 
i nehmotných statků. Potřebujeme mít někoho 
rádi a někdo zase nás, mít děti a střechu nad 
hlavou, ve zdraví na těle i na duši pracovat 
a relaxovat.

A co podílet se na vytváření toho systé-
mu, kde všechno má dobře fungovat a kde 
jsou i peníze z mé práce, které ten systém 
přerozděluje a z nich je budován. V prosinci 
byl zastupitelstvem obce schválen od září 
připravovaný rozpočet na rok 2012. Hlavními 
příjmy jsou přerozdělované daně ze státního 
rozpočtu dle tzv. rozpočtového určení daní 
(RUD) a dotace. Od roku 2008, kdy začala 
světová hospodářská recese, poklesly naše 
daňové příjmy zhruba o 5 mil. korun – o téměř 
20 %! Stát na daních vybírá rok od roku méně 

a není co přerozdělovat. Příjmy z drobného 
podnikání významně poklesly i v souvislosti se 
zavedenými „daňovými paušály“. Další příjmy 
z podniků, akciových společností, společnos-
tí s ručením omezeným a podobně se také 
nepodařilo naplnit. Tyto „právnické osoby“, 
ve značné míře ve vlastnictví nadnárodních 
společností, „umí a ví“, jak na náš daňový 
systém. K plnění státní kasy významně pří-
spívají příjmy osob ze závislé činnosti - „státní 
zaměstnanci“, jak zjednodušeně pojmenová-
váme širokou skupinu pracujících. Těch, ale 
říkáme, je příliš mnoho a dochází k redukci 
zaměstnanců – časté téma.

No a co výdaje? Veřejná služba, jak říkáme 
všemu, co systém pro občana vytváří – či co 
je od něj požadováno, neustále rostla. Rozsah 
byl a je předmětem volebního úspěchu - 13. 
důchod, zdravotnické poplatky, vyšší porod-
né, zdarma školné a další a další. Výdaje, na 
které, zdá se, nemáme v dostatečné míře, ale 
na které jsme zvyklí. Na Slovensku čtete nyní 
podél cest zajímavé předvolební poutače – 
„Ludia si zaslúžia istoty“. Jsem přesvědčen, 
že správně by tam mělo stát, že „lidé si musí 
zarobiť na istoty…“ 

Musíme se tedy domluvit, co budeme a jak 
podporovat více a co méně, nebo co bude 
k řešení na každém z nás. Konkrétně: jedna 
z největších podpor v naší obci je výstavba 
nových lokalit pro bydlení. Dlouhodobý 
nedostatek stavebních parcel je, zdá se, vy-
řešen. V současné době obec nabízí 17 míst 
pro výstavbu rodinných domů, pro výstavbu 
domů na rok 2013, dalších cca 30 míst - ve 
vlastnictví konkrétních majitelů stavebních 
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parcel - je ve stadiu výstavby sítí, kdy výstavba 
domů může začít ještě letos. Další sítě pro 
více než 20 míst chystáme do dvou let. Tento 
rozsah veřejné služby stavebníci nepokrývají, 
jsou to tedy peníze, které nemohou jít jiným 
směrem. Zde je odpověď na otázku, kde 
jsou mé peníze – musíme žít fiskálně - roz-
počtově zodpovědným životem, utrácet, na 
co vyděláme a pokud utratíme více, musí být 
tyto prostředky kryté, ale především dobře 
investované.

Naše obec investuje hodně, mám za to, 
že investuje správným směrem, například 
infrastruktura pro bydlení. Pro další udržitelný 
rozvoj nutně potřebujeme oživit místní ekono-
miku. Roky práce na přípravě nové zóny pro 
ekonomický rozvoj – Záhumenice – zabrzdila 
novela, kdy odnětí z půdního fondu stouplo na 
téměř 700,- Kč za m2. Více než rok tuto situaci 
zastupitelstvo řeší. Mým návrhem je lokalitu 
využít jako smíšenou, to znamená, že by byla 
částečně využita pro podnikání s poplatkem 
za vynětí a částečně pro bydlení – bez po-
platku za vynětí ze zemědělského půdního 
fondu. Tuto variantu však zastupitelstvo do 
změny územního plánu č. 3, která je nyní 
projednávána, nepodpořilo.  

Odkup areálu zemědělské farmy nepodpo-
řilo místní referendum, a tak zde zbývá řešení 

individuálních projektů např. v areálu Kratiny 
a.s. – vlastníkem je Lukrom Zlín s.r.o. Na téma 
rozvoje místní ekonomiky jste byli pozváni 
ke „kulatému stolu“. Odliv financí a vysokou 
nezaměstnanost by měla řešit i vyšší aktivita 
občanů. Např. poptávka po řemeslnících vý-
znamně stoupá, vlastních a kvalitních potravin 
je nedostatek – i tuto cestu by měli volit dnešní 
mladí i léty a zkušenostmi bohatší.

Minulý rok mi bylo nabídnuto místo ve 
finanční  komisi Svazu měst a obcí, kde pro-
sazuji tyto změny:
1. Rozpočtové určení daní – zapracování 

parametru koeficient využitelnosti území, 
kdy na území samosprávných obcí má stát 
„vyšší zájem“. Stát by tedy měl tato omezení 
kompenzovat. Oproti těm, kteří omezení 
mají méně, či žádná – vytvoření obdoby 
cenových map (pro informaci v současné 
době jsou hlavní parametry v rozpočtovém 
určení daní tyto – velikost území, počet 
obyvatel a škola…).

2. Zemědělský půdní fond – jak jsem již uve-
dl výše i dříve – výše poplatku za vynětí 
pozemku z půdního fondu je nesmyslná 
tam, kde je poplatek již násoben z dalších 
důvodů, např. u nás je chráněné ložiskové 
území lignitu, ropy a zemního plynu… tedy 
již pětinásobný poplatek a tento je násoben 
dále a dále…     Svaz měst a obcí podporuje 
návrh z únorového zasedání komise v Dol-
ních Bojanovicích, návrhem je použít pouze 
jeden - vyšší koeficient – bez násobení☺.

3. Zpoplatnění podzemních zásobníků plynu 
v ČR – v současné době „horní zákon“, ani 
daňový systém umístění a vyplývající ome-
zení dostatečně nekompenzují do rozpočtu 
státu ani obcím. V ČR je v současné době 
8 strategických PZP – 6 vlastní skupiny 
RWE, 1 vlastní společnosti KKCG a ten 
u nás – GAS Storage s.r.o. je vlastněn 
51 % Slovenským fondem národního ma-
jetku a 49 % E-ON Ruhrgas a.s. a GAS-

 

Nadace ČEZ v rámci grantu STROMY 2011 pod-
pořila výsadbu stromů v naší obci
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starosta obce

Dolní Bojanovice 
4.3. 2012

deFrance a.s. K tomu je nutno připočíst 
i významná omezení v těsné blízkosti obce 
– východ a jih a nově také severní územní 
rezerva, kterou musíme zapracovat do 
změny ÚP!
Jsou to velmi důležitá, ale též „citlivá 

témata“ pro firmy i politiky, kteří se k této 
problematice vyjadřují. V tomto směru též 
blíže spolupracuji s hospodářským výborem 
parlamentu a ministerstvem financí.

Přes místopředsedu hospodářského vý-
boru PČR jsem také inicioval podnět na Úřad 
na ochranu hospodářské soutěže /ÚOHS/. 
Předmětem je šetření podmiňovaných od-
kupů plynárenské infrastruktury obcí. Proto 
v nových lokalitách pro výstavbu RD zatím 
není součástí stavebního povolení plyn. Obec 
vybuduje plynovod vč. přípojek a plynoměr-
ných skříní a musí toto odprodat dle smluv 
o smlouvách budoucích s významnou ztrátou 
nadnárodní plynárenské společnosti.

Jak vidíte, téma, „kde jsou mé peníze“ není 
nikterak jednoduché…    a systém, dle „po-
hledu z Tanzánie“, zdaleka není dokonalý… 
nebo, že by ano? ...no, pro jednoho více a pro 
druhého méně. Jsem v zásadě pro Evropu, 
ale ten systém... Připomínám úvod článku 
z posledního čísla 2011.

Co je aktuálně nového:
- Chystáme slavnostní otevření nového záze-

mí pro TJ (duben – květen).
- Rekultivovaná skládka odpadu je před 

ozeleněním.
- Pracujeme na dalších etapách obnovy 

veřejného osvětlení.
- Řešíme opravy – rekonstrukce – veřejného 

prostranství kolem kostela.
- Pokračujeme v opravách komunikací.
- Pokračujeme ve výstavbě sítí – kanalizace 

a vodovod v lokalitě „Díly pod Vinohrady“, 
které zastupitelstvo v únoru přisoudilo 
jména nových ulic – „Rýnská a Tramínová“. 

- Připravujeme projekty pro sítě nové ulice 
„Myslivecká“ pro 14 RD – výstavba příští 
rok.

- Dle daňových příjmů budeme pokračovat 
kanalizací a vodovodem „V Zahradách“.

- Slovácká chalupa má nově opraven interiér 
a zve vás k prohlídkám.

- Podána žádost o dotaci – zateplení DPS.
- V době, kdy čtete tento Zpravodaj, již bude-

me vědět, zda-li nám vyšla žádost o dotaci 
na rozšíření tělocvičny ZŠ.

- Podali jsme žádost na vestavbu klubovny 
v podkroví obecního úřadu – prostor vyža-
duje zateplení.

- Ve spolupráci s MRH Hodonínsko buduje-
me 3 cykloodpočívadla – z dotací.

- Proběhlo majetkoprávní vypořádání posled-
ního domu v lokalitě „U sv. Cyrila a Metodě-
je“ – dům bude na podzim – v zimě zbourán 
a je zde možnost výstavby živnostenských 
domů – využijte této mimořádné nabídky 
pro uplatnění svého podnikání s možností 
bydlení!

- Pro ZŠ jsme koupili novou sekačku a na 
údržbu obtížně přístupných ploch jsme 
pořídili do strojového parku obce nesenou 
příkopovou sekačku za traktor.
Na podzim jsme vysázeli zhruba 140 

ovocných stromů. Výsadbou práce zdaleka 
nekončí.

Kdy a jaké že to bude ovoce, nezáleží ani 
tak na počasí, ale na naší píli, snaze, hlavě 
a hlavně rukou, …abychom více věděli, „kde 
jsou naše peníze“…☺

Usebrané i jásavé Velikonoce všem
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Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 15. 12. 2011

Zastupitelstvo schválilo:
• Rozpočtové opatření č. 6/2011:
 Úprava příjmů:         -13.293.500,- Kč
 Úprava výdajů:   -12.162.900,- Kč
 Rozdíl příjmů a výdajů: 1.130.600,- Kč

 Rozpočet po úpravě:
 Příjmy:   52.424.100,- Kč
 Výdaje:   57.157.200,- Kč
 Rozpočtový schodek:  - 4.733.100,- Kč
• Pověření rady ke schválení rozpočtového 

opatření č. 7 ke dni 31. 12. 2011
• Tvorbu sociálního fondu na rok 2012 ve 

výši 340.000,- Kč
• Rozpočet fondu na rok 2012
 Příjmy:    340.900,- Kč 
 Výdaje:   396.200,- Kč
 Rozdíl příjmů a výdajů:  55.300,- Kč
 Rozdíl je krytý prostředky na účtu sociální-

ho fondu.
• Rozpočet hospodářské činnosti lesy na 

rok 2012:
 Náklady:    885.370,- Kč
 Výnosy:   950.000,- Kč
 Výsledek hospodaření:  64.630,- Kč
• Příspěvek na jednoho žáka dojíždějícího 

z jiných obcí ve výši 3.000,- Kč.
• Rozpočet obce Dolní Bojanovice na rok 

2012 na jednotlivé paragrafy rozpočtové 
skladby ve výši:

 Příjmy:    55.533.000,- Kč
 Výdaje:   57.833.000,- Kč
 Rozpočtový schodek:  - 2.300.000,- Kč
• Rozpočtový výhled do roku 2014
• Vyřazení majetku z evidence ZŠ a MŠ Dol-

ní Bojanovice, příspěvková organizace ke 
dni 31. 12. 2011, z důvodu nefunkčnosti 

a zastaralosti. Jedná se o majetek DDHM 
ve výši 150.665,75 Kč a majetek operativ-
ní evidence v celkové výši 103.466,60 Kč

• Prodej pozemku p. č. 265 o výměře 374 m2 
v k. ú. Dolní Bojanovice, za cenu 100,- Kč
za 1m2

• Zavedení do evidence obecních pozem-
ků p. č. 3884/50 o vým. 104 m2 za cenu 
397,- Kč, p. č. 3884/74 o vým. 1076 m2

za cenu 4090,50 Kč, p. č. 3889/24 
o vým. 224 m2 za cenu 849,50 Kč v k.ú. 
Dolní Bojanovice

• Výkup pozemků v trase vybudované kana-
lizace v areálu a. s. Kratina podél toku Pru-
šánky na základě geometrického plánu

• Záměr výkupu části pozemků v areálu ze-
mědělské farmy a. s. Kratina včetně budov 
v malé variantě za předpokladu, že bude 
získána dotace asi 90 %. Navrhovaná 
cena 4 mil. Kč však není akceptovatelná

• Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 010110/11/
ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu Ji-
homoravského kraje na spolufinancování 
realizace projektu cyklostezky „Dolní Bo-
janovice – Novodvorský rybník“ uzavřené 
mezi Jihomoravským krajem, Žerotínovo 
náměstí 3/5, Brno a Obcí Dolní Bojanovi-
ce, Hlavní 383

• Podání žádosti o dotace na obnovu veřej-
ného osvětlení na Ministerstvo životního 
prostředí

• Přijetí dotace z JMK ve výši 10.555,- Kč k 
pokrytí výdajů na zabezpečení akceschop-
nosti jednotky SDH obce na rok 2011

• Uzavření smlouvy na dodávku plynu mezi 
obcí Dolní Bojanovice a firmou ČEZ 
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• Podání dotace na Ministerstvo kultury 
z programu „VISK 3 – informační centra 
knihoven“ na technické dovybavení – po-
řízení počítačů z programu „Knihovna 21. 
století“ na pořádání odborných přednášek

• Uzavření dohody o vzájemné spolupráci 
mezi VUT Brno a Obcí Dolní Bojanovice. 
Předmětem této dohody je vzájemná spo-
lupráce mezi smluvními stranami směřující 
k realizaci projektu „Podnikatelský inkubá-
tor Dolní Bojanovice“

• Změnu závazného ukazatele na opravy 
z částky 322 tis. Kč snížení o 10.600,- Kč 
na 311.400,- Kč a její použití na vybavení 
a pomůcky pro žáky

• Vyhlášení majetkoprávního záměru na 
prodej pozemků pro řadovou výstavbu RD 
v lokalitě „Za Řadovkami“, a to za cenu 
650 - 750,- Kč/1 m2.

• Podání žádosti o dotaci na MMR na akci 
„Podpora zapojení dětí a mládeže do ko-
munitního života v obci“

• Úhradu neinvestičního příspěvku do Regi-
onu Podluží ve výši 4.800,- Kč na zpravo-
daj „Zvony Podluží“

• Směrnice pro odepisování dlouhodobého 
majetku a odpisový plán

• Směnu pozemku p. č. 2108/3 o výmě-
ře 396 m2, 2108/5 o výměře 535 m2, 
2108/8 o výměře 345 m2 do vlastnictví 
soukromé osoby a pozemků p. č. 2107/1 
o výměře 333m2, p. č. 2107/6 o výměře 
445 m2, p. č. 2107/7 o výměře 109 m2 
a p. č. 2107/9 o výměře 389 m2 do vlast-
nictví Obce Dolní Bojanovice dle geome-
trického plánu č. 1124-124/2011 vyhoto-
vený Ing. Davidem Kupkou, Koliba 2603, 
Kyjov, a to za cenu 100,- Kč/1m2

• Vyhlášení majetkoprávního záměru na 
prodej pozemku p. č. 411 o výměře 1373 
m2 v k. ú. Dolní Bojanovice za účelem vý-
stavby živnostenských domků

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
• Žádost firmy NEOS, v.o.s. Dolní Bojano-

vice o výpůjčku nemovitostí - pozemků 
p. č. 1665/2, 1668/2, 1672/3, 1673/3, 
1677/2, 1814/3, 1816/2 (ul. Neoveská); 
1813/1, 1813/3, 1813/4, 1813/5, 
1813/6, 1813/7, 1578, 1814/1, 1814/3 
(ul. Josefovská a Hodonínská); 2103/24, 
2103/40, 2103/18, 2103/31, 2104/11, 
2104/12, 2104/13, 2104/14, 2104/18, 
2104/1 (Díly pod Vinohrady I.); 2128/4, 
2127/4, 2128/3, 2127/3, 2123/2, 
2122/15, 2122/16, 2121/3, 2120/4, 
2119/10, 2119/11, 2118/2, 2117/2, 
2116/4, 2115/6, 2114/2, 2113/3, 2111/2, 
2110/3, 2109/4, 2108/2, 2107/2, 
2105/1, 2107/4, 2108/4, 4039/1 (Díly 
pod Vinohrady II.); 1273/12, 1273/14, 
1273/16, 1276/7, 1276/8, 1277/4, 
1278/2, 1282/2, 1283/2, 1286/3, 
1287/2, 1290/2, 1291/2, 1294/2, 
1295/2, 1298/2, 1299/2, 1302/3, 
1302/4, 1306/3, 1306/4, 1305/3, 
1305/4, 1322/1, 1321/1 (V Zahradách); 
1809/1, 3756/3, 3933/1, 3933/147, 
3933/153 (ul. Kyjovská); 2995, 3005/1, 
3005/3, 3005/4, 3005/5, 3010/4, 
3004, 3010/30, 1380/6 (Starý Poddvo-
rov – I. etapa) vše v katastrálním území 
Dolní Bojanovice

• Zdůvodnění prodlení koupě pozemku 
p. č. 700/2 o výměře 239 m2 v k. ú. Dol-
ní Bojanovice dle geometrického plánu 
1333/144/2010 ze dne 4. 8. 2010 vy-
hotoveného firmou GEPROSTAV geode-
zie s.r.o., Plucárna 3832/1a, Hodonín, 
Ing. Petrem Helískem firmě NEOS, v.o.s. 
zastoupenou Ing. Pavlem Hubačkou, 
s tím, že do 31. 12. 2011 podá Ing. Hu-
bačka písemné vyjádření týkající se koupě 
tohoto pozemku

• Informaci o probíhající obnově veřejného 
osvětlení
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Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 23. 2. 2012

• Informace o probíhajících investičních ak-
cích v naší obci

• Informaci o ukončení nájmů starého sálu 
u bývalé MŠ. Bude opětovně zveřejněn 
záměr pronájmu sálu – řešeno bude Ra-
dou obce

• Informace týkající se změny územního plá-

nu č. 3 a projedná schválení zadání změny 
územního plánu č. 3 na další zasedání

 • Informaci o návrhu na zvýšení nájemného 
na 55,- Kč/1m2/měsíc od 1. 1. 2012

• Výroční zprávu ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice, 
okres Hodonín, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo schválilo:
• Rozpočtové opatření č. 1/2012:
 Úprava příjmů:   + 24.700,- Kč
 Úprava výdajů:   + 15.000,- Kč
 Rozdíl příjmů a výdajů:  - 9.700,- Kč

 Celkový rozpočet na rok 2012 po úpravě:
 Příjmy:   55.557.700,- Kč
 Výdaje:   57.848.000,- Kč
 Rozpočtový schodek:   - 2.290.300,- Kč
• Výsledek hospodaření hlavní činnosti za 

rok 2011 ve výši 7.253.821,78 Kč a navr-
huje převod z účtu 431 300 na účet 432 
300

• Výsledek hospodaření vedlejší činnosti za 
rok 2011 ve výši 31.210,16 Kč a navrhuje 
převod z účtu 431 000 na účet 432 000. 
Vzhledem k výši hospodářského výsledku 
budou ponechány finanční prostředky pro 
potřeby vedlejší hospodářské činnosti lesy

• Řešit prodej pozemku p. č. 411 – ostat-
ní plocha, jiná plocha o výměře 1373 m2 
v k. ú. Dolní Bojanovice (v lokalitě U sv. Cyri-
la a Metoděje) na dalším jednání zastupitel-
stva, a to z důvodu možnosti podání žádostí 
o odkup předmětného dalšími zájemci

• Prodej obecních pozemků p. č. 1720 – 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 215 m2

a p. č.1814/7 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 78 m2 v k.ú. Dolní 
Bojanovice (v ul. Žabácká), a to za cenu 
300,- Kč za 1m2

• Prodej obecního pozemku p. č. 4001/15 
– orná půda o výměře 860 m2 v k.ú. Dol-
ní Bojanovice (v lokalitě Řešice) za cenu 
300,- Kč za 1m2 firmě RENOVA stavební 
a obchodní společnost s r.o. se sídlem 
Polní 4057/27, Hodonín

• Prodej pozemku p. č. 350 zahrada o vý-
měře 492 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice (v ul. 
Cacardov), a to za cenu 100,- Kč za 1 m2

• Uzavření smlouvy o zřízení práva odpo-
vídajícího věcnému břemeni č. E.ON: 
4209-426/001/2012-HO-AD, povinný
Obec Dolní Bojanovice, Hlavní 383, 
696 17 Dolní Bojanovice a oprávněný E.ON  
Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice zastoupená 
společností  E.ON Česká republika, s.r.o. 
– lokalita „Mezi Zahradami“ – umístění NN 
za jednorázovou úplatu ve výši 15.000,- Kč 
bez DPH

• Uzavření smlouvy o zřízení práva odpo-
vídajícího věcnému břemeni č. E.ON: 
4209-427/001/2012-HO-AD, povinný
Obec Dolní Bojanovice, Hlavní 383, 
696 17 Dolní Bojanovice a oprávněný 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice za-
stoupená společností E.ON Česká repub-
lika, s.r.o. – lokalita „Pod Vinohrady 2“ 
– umístění NN za jednorázovou úplatu ve 
výši 23.000,- Kč bez DPH
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• Uzavření smlouvy o zřízení práva odpo-
vídajícího věcnému břemeni č. E.ON 
č. 6209-038/001/2012-HO-AD, povin-
ný Obec Dolní Bojanovice, Hlavní 383, 
696 17 Dolní Bojanovice a oprávněný 
E.ON  Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice za-
stoupená společností E.ON Česká repub-
lika, s.r.o. – lokalita „V Zahradách“ - pře-
ložka VN za jednorázovou úplatu ve výši 
7.500,- Kč bez DPH

• Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
mezi smluvními stranami Obcí Dolní Bo-
janovice, Hlavní 383, Dolní Bojanovice 
a JMP NET, s.r.o. Plynárenská 499/1, 
657 02 Brno o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby na pozem-
ku p.č. 1804/1 v k.ú. Dolní Bojanovice. 
Jedná se o stavbu plynárenského zaří-
zení STL plynové přípojky k rodinnému 
domu č.p. 184

• Výkup pozemků p.č. 1495/236 – ostat-
ní plocha, ostatní komunikace o výměře 
216 m2, p. č. 1495/270 – ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 273 m2, p. č. 1495/271 
– ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
502 m2, p. č. 1495/272 – ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 104 m2, p. č. 1900/4 
– ostatní plocha, neplodná půda o výměře 
305 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice od společ-
nosti Kratina a.s. se sídlem Dolní Bojano-
vice 878, a to za cenu 190,- Kč

• Celkové hospodaření za rok 2011 příspěv-
kové organizace Základní škola a mateř-
ská škola Dolní Bojanovice činí 0,- Kč

• Vratnou kauci ve výši 50.000,- Kč na jed-
no stavební místo v lokalitě „Za Řadovka-
mi“, kterou je kupující povinen složit ve 
prospěch Obce Dolní Bojanovice. V přípa-
dě nedodržení termínu kolaudace staveb-
níka do pěti let od kolaudace vodovodu 
a kanalizace v této lokalitě, kauce nebude 
vrácena – bude použita na úhradu nákla-

dů spojených s budováním inženýrských 
sítí pro toto stavební místo

• Pravidla prodeje stavebních pozemků v lo-
kalitě „Za Řadovkami“ určených pro vý-
stavbu rodinných domů dle schváleného 
záměru

• Vyhlášení záměru prodeje pozemků v lo-
kalitě „Díly pod Vinohrady 2“, a to 1. sta-
vebního místa p. č. 2107/6 – orná půda 
o výměře 445 m2 a p. č. 2108/6 – orná 
půda o výměře 520 m2 v k.ú. Dolní Boja-
novice, 2. stavebního místa p. č. 2107/1 – 
orná půda o výměře 333 m2 a p. č. 2108/1 
– orná půda o výměře 387 m2 v k.ú. Dol-
ní Bojanovice a 3. stavebního místa p. č. 
2108/10 – orná půda o výměře 315 m2, 
p. č. 2108/9 – orná půda o výměře 317 m2

a p. č. 2107/9 – orná půda o výměře 
389 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice

• Pravidla prodeje stavebních pozemků v lo-
kalitě „Díly pod Vinohrady 2“ určených pro 
výstavbu rodinných domů dle schválené-
ho záměru

• Uzavření smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční pomoci z rozpočtu obce ve výši 
228.800,- Kč mezi poskytovatelem - Obcí 
Dolní Bojanovice se sídlem Hlavní 383, 
Dolní Bojanovice a příjemcem - Mikrore-
gion Hodonínsko - dobrovolný svazek obcí 
se sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodo-
nín. Částka bude Mikroregionem Hodo-
nínsko vrácena po proplacení dotace

• Dohodu o umístění cykloodpočívadel na 
pozemcích p. č. 4003/8 – orná půda o vý-
měře 20.483 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice, 
dále na pozemku p. č. 3933/153 – orná 
půda o výměře 1790 m2 v k.ú. Dolní Boja-
novice a na pozemku p. č. 2702 – ostat-
ní plocha, ostatní komunikace o výměře 
301 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice

• Podání nabídky a účast na výběrovém řízení 
BHO/10/2012 v k.ú. Dolní Bojanovice na 
prodej majetku ve vlastnictví České repub-
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liky, to je celkem 42 pozemků o celkové 
výměře cca 9,5 ha a uvolnění finančních 
prostředků až do výše 1.000.000,- Kč, po-
věřuje Radu obce dalšími kroky ve výběro-
vém řízení a vedení obce k jednání na výbě-
rovém řízení za Obec Dolní Bojanovice

• Podání žádosti o státní dotaci na zabezpeče-
ní péče o válečné hroby a investiční záměr 
na akci „Oprava pomníku padlých obětem 
I. světové války“. Celkové náklady akce činí 
115.596,- Kč, vlastní zdroje 23.000,- Kč,
požadovaná dotace 92.000,- Kč

• Uzavření smlouvy na provedení stavby vo-
dovodu se společností  Inženýrské stavby 
Hodonín, s.r.o. se sídlem Martina Benky 12, 
Hodonín za celkovou cenu 592.788,- Kč 
vč. DPH

• Uzavření smlouvy na provedení stavby 
kanalizace se společností Vodohospodář-
ské stavby Javorník-CZ s.r.o. se sídlem 
Benátky 17, Veselí nad Moravou nabídla 
zhotovení za celkovou cenu 2.882.947,- 
Kč vč. DPH

• Zadání zpracování projektové dokumenta-
ce na výstavbu infrastruktury v lokalitě „Za 
Řadovkami“. Výběr firmy provede Rada 
obce v souladu s platnými směrnicemi. 
O průběhu výběrového řízení bude Rada 
obce informovat zastupitelstvo obce

• Podání žádosti o dotaci na zateplení Domu 
s pečovatelskou službou

• Uzavření smlouvy na úpravu územního plá-
nu obce Dolní Bojanovice se společností 
AR PROJEKT, s.r.o. se sídlem Hviezdosla-
vova 1183/29a, Brno za cenu 502.800,- Kč
vč. DPH

• Pořízení změny č. 3 (3.4) územního plánu 
obce Dolní Bojanovice, které obsahuje vy-
mezení rezervy koridoru VVTL plynovodu 
na základě požadavku zásad územního 
rozvoje (ZUR) Jihomoravského kraje a na-
vržené prvky územního systému ekologic-
ké stability

• Pořízení změny územního plánu č. 3 (3.2) 
obce Dolní Bojanovice (na základě návr-
hu SPP Storage, s.r.o.), které obsahuje 
změnu plochy orná půda na plochu pro 
rozšíření technologie podzemního zásob-
níku plynu (PZP) Dolní Bojanovice v roz-
sahu dle předloženého návrhu. Změna je 
podmíněna finanční kompenzací ze strany 
SPP Storage, s.r.o. spojenou s náklady na 
posouzení změny v návaznosti na životní 
prostředí (viz natura) a kompenzaci za ča-
sové prodloužení zpracování změny územ-
ního plánu, které by mělo za následek 
případnou ušlou dotaci na pořízení změny 
územního plánu

• Zastupitele určeného pro jednání a spolu-
práci s pořizovatelem při pořízení změny č. 
3 územního plánu obce Dolní Bojanovice, 
starostu Obce Dolní Bojanovice Mgr. Vlas-
timila Jansu

• Vyhlášení majetkoprávního záměru pro-
deje pozemků p.č. 702/1 – zastavě-
ná plocha a nádvoří o výměře 347 m2 a 
p. č. 702/3 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 33 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice 
vzniklých demolicí rodinného domu č. p. 
192 v lokalitě „U sv. Cyrila a Metoděje“

• Název ulice Spodní Pustá pro ulici, kte-
rá vznikla propojením ulic Spodní Pustá 
a Okružní

• Název ulice Rýnská pro spodní ulici, která 
vznikla v oblasti Díly pod Vinohrady 2

• Název ulice Tramínová pro ulici, která je 
pokračováním ulice Střední Pustá a nově 
vznikla v oblasti Díly pod Vinohrady 2

• Název ulice V Zahradách pro ulici, která 
vznikla v lokalitě zahrad obyvatel ulice Na 
Dílech

• Název ulice Myslivecká pro ulici, která 
nově vznikla v lokalitě „Za Řadovkami“

• Pověření Rady obce podáním žádosti o do-
taci na obnovu veřejného osvětlení v obci

• Výkup pozemků p.č. 3717/3 – orná půda 
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o výměře 37 m2 a pozemek p. č. 3959/27 
– ostatní plocha, ostatní komunikace o vý-
měře 41 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice (v loka-
litě za Myslivnou)

• Předložit obci Lužice návrh směny pozem-
ku p.č. 4011/33 vodní plocha o výmě-
ře 10.913 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice ve 
vlastnictví obce Lužice za pozemky, kte-
ré Obec Dolní Bojanovice bude převádět 
z majetku MNV Dolní Bojanovice na Obec 
Dolní Bojanovice v k.ú. Lužice

Zastupitelstvo neschvaluje:
• Pořízení změny územního plánu č. 3 obce 

Dolní Bojanovice se změnou funkčního vy-
užití plochy pozemků v zóně Záhumenice 
(mezi Tiskárnou Lelka a obydlenou částí 
obce) tak, že bude změněno funkční vyu-
žití celé plochy pro výrobu a skladování na 
zónu smíšenou s převládající průmyslovou 
plochou

• Pořízení změny územního plánu č. 3 obce 
Dolní Bojanovice se změnou funkčního vy-
užití plochy pozemku p.č. 4040/1 – orná 
půda o výměře 7737 m2 v k.ú. Dolní Bo-
janovice tak, že bude změněno funkční 
využití plochy pro výrobu a skladování na 
zónu smíšenou s převládající průmyslovou 
plochou

• Vyhlášení majetkoprávního záměru na pro-
dej pozemků p.č. 1804/4 – ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 79 m2 a p.č. 1804/3 
– ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
26 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice (ul. Zemačka)

• Vyhlášení záměru odprodeje pozemků p.č. 
3927/8 – vinice o výměře 271 m2, p.č. 3927/9 
– vinice o výměře 196 m2, p.č. 3927/102 – 
vinice o výměře 167 m2, p.č. 3927/104 – vi-
nice o výměře 211 m2, p.č. 3927/106 – vini-
ce o výměře 63 m2, p.č. 3927/109 – vinice 
o výměře 3 m2, p.č. 3927/110 vinice o výmě-
ře 44 m2, p.č. 3927/112 – vinice o výměře 
253 m2, p.č. 3927/113 – vinice o výměře 

44 m2, p.č. 3927/114 – orná půda o výměře 
88 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
• Informaci o rozpočtovém opatření 7/2011
• Zprávu o činnosti za rok 2011 příspěvko-

vé organizace Základní škola a mateřská 
škola Dolní Bojanovice

• Informaci z jednání Finanční komise měst 
a obcí ze dne 16. 2. 2012 a 17. 2. 2012

• Informaci o provedeném výběrovém řízení
• Zpracování žádosti o zateplení Obecního 

domu a budovy Základní umělecké školy
• Informaci o rekultivaci skládky, výstavbě 

kabin a dešťové kanalizace
• Informaci o podaných žádostech na rozší-

ření tělocvičny Základní školy a mateřské 
školy Dolní Bojanovice a vestavbu klubov-
ny v objektu budovy Obecního úřadu

• Informaci o retenční nádrži Rybníčky 
a úpravě vodního toku Prušánka, která 
s tím souvisí

• Odsouhlasenou směnnou smlouvu, která 
byla podepsána v roce 2011 a doplatek ve 
ve výši 489.000,- Kč

• Aktualizaci směrnice sociálního fondu
• Informaci o veřejné službě i nákupu techniky
• Informaci o optokabelizaci obce
• Informaci o pronájmu starého sálu
• Informaci o zprávě komise pro projedná-

vání přestupků
• Informaci o připravované veřejnoprávní 

smlouvě
• Informaci o postupu s řešením pozemku
• Informaci o činnosti Mikroregionu Hodo-

nínsko a Regionu Podluží a MAS Dolní 
Morava, kterých jsme členy

• Přednesenou zprávu finančního výboru
• Přednesenou zprávu kontrolního výboru
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Návrh investičních akcí zakotvených v rozpočtu na rok 2012

Název akce: Předpoklad Kč Plánov.

vlastní prostředky dotace

Zateplení KD + ZUŠ 100 000,00 bude požádáno

Zateplení DPS 100 000,00 bude požádáno 

Díly pod Vinohrady - vodovod, kanalizace 3 000 000,00  

V Zahradách - vodovod, kanalizace 1 000 000,00  

Rozšíření tělocvičny ZŠ 1 000 000,00 bude požádáno 

Rekultivace skládky 2 589 300,00 vl. prostř. N54 Z1

Rekultivace skládky - dotace FS 22 008 900,00 UZ 15839 N54 Z5

Rekultivace skládky - dotace SFŽP 1 294 600,00  UZ 90877 N54 Z1

Vodohosp. projekty - nádrž Prušánka - revitalizace 100 000,00  

ZŠ a MŠ sekačka 100 000,00  

Nový územní plán obce 600 000,00  

Mulčovač 300 000,00  

Sportovní zázemí TJ - kopaná 621 000,00  

Výkup pozemků 200 000,00  

 33 013 800,00 -

 

Investiční akce vč. dotací celkem: 33 013 800,00 

Termíny zasedání 
zastupitelstva obce

v roce 2012:

19. 4. 2012

26. 6. 2012

13. 9. 2012

15. 11. 2012

18. 12. 2012

Nové zázemí pro TJ bude slavnostně otevřeno v neděli 13. května
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INFOR MACE Z OÚ

Obec Dolní Bojanovice nabízí k prodeji pozemky pro výstavbu rodinných domů. Jedná se 
o pozemky:
• Lokalita „Za Řadovkami“ – území je určeno pro řadovou zástavbu, šířka pozemků je 12 m, 

hloubka pozemků se pohybuje v rozmezí od 36 m do 42 m, plocha pozemků je 430 m2 - 
466 m2.

• Lokalita „Díly pod Vinohrady 2“ – nabízena jsou tři stavební místa, pozemky p.č. 2107/1 
a p.č. 2108/1 o celkové výměře 720 m2, dále p.č. 2107/9 a p.č. 2108/9 a p.č. 2108/10 
o celkové výměře 1.021 m2 a stavební místo p.č. 2107/6 a p.č. 2108/6 o celkové výměře 
965 m2.

Pro prodej pozemků byla stanovena následující pravidla:

1. CENA: Cena za 1 m2 pozemku je stanovena na částku 650,- Kč
2. VRATNÁ KAUCE: Zájemce – kupující je povinen složit při podpisu smlouvy vratnou kauci 

ve výši 50.000,- Kč. V případě dodržení termínu kolaudace do pěti let od koupě pozemku 
bude kauce stavebníkovi vrácena. 

3. PŘEDKUPNÍ PRÁVO OBCE: Obec Dolní Bojanovice by měla předkupní právo k pozemku 
za stejnou cenu (650,- Kč za 1 m2). 

4. DORUČENÍ ŽÁDOSTI: Zájemce je povinen doručit žádost o odkup pozemku na podatelnu 
Obecního úřadu Dolní Bojanovice nejpozději do 19. 4. 2012 do 12 hod.

5. VĚTŠÍ POČET ŽADATELŮ: V případě většího počtu žadatelů by zastupitelstvo obce roz-
hodlo o způsobu výběru kupců na svém zasedání v červnu roku 2012.

6. ROZDĚLENÍ POŘADÍ POZEMKŮ MEZI ŽADATELE: O pořadí jednotlivých pozemků mezi 
žadatele by rozhodla Rada obce a Stavební komise.

7. OMEZENÍ KUPUJÍCÍHO: Kupujícím stavebního pozemku v předmětné lokalitě může být 
pouze fyzická osoba.

8. ZVEŘEJNĚNÍ: Nabídka prodeje stavebních pozemků v předmětné lokalitě bude zveřejněna 
písemně i elektronicky, prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu a také upozorněním ve 
Zpravodaji obce. Zájemci se budou mít možnost informovat na prodej na obecním úřadě 
u investiční referentky – paní Ing. Marcely Rabušicové nebo na vedení obce.

9. PODMÍNKY UZAVŘENÍ SMLOUVY: Žadatel, který bude vybrán k podpisu smlouvy na odkup 
pozemku v předmětné lokalitě, bude povinen podepsat smlouvu a uhradit požadovanou 
částku do tří měsíců od schválení prodeje zastupitelstvem obce. Neprodleně poté bude 
proveden vklad smlouvy na Katastrální úřad.

Nabídka pozemků pro výstavbu rodinných domů
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KNIHOVNA OCEŇUJE ČTENÁŘE

Odpadové hospodářství

V loňském roce byla vyhlášena čtenářská soutěž Čtenář 
roku 2011. Hodnotícím kritériem byl počet vypůjčených knih 
během roku 2011.
Umístění je následující:

Knižní publikace 
1. místo: Bačová Klára  87 svazků 
2. místo: Jordánová Leona  50 svazků
3. místo: Horáková Lucie  48 svazků

Periodika
Sládek Václav – 37 knižních svazků a 177 periodik 

Vítězové byli odměněni knihami. Všem, kdo se do soutěže 
zapojili, děkujeme a přejeme hodně dalších čtenářských 
zážitků. 

Růžena Kašíková, knihovnice

Z důvodů častých krádeží 
a vandalismu na hřbitově je 
hřbitov denně v době od 
22 do 6 hod. UZAVÍRÁN. 
Žádáme také občany, aby 
v případě pohybu podezře-
lých osob na hřbitově dbali 
obezřetnosti a opatrnosti.

Hřbitov 
je v noci uzavřen kvůli 
častému vandalismu

Celková produkce odpadu za r. 2011 848,150 t
z toho množství komunálního odpadu
– směsný komunální odpad 742,570 t
– nebezpečný odpad 7,008 t
– tříděný odpad (papír, plast, sklo, kompozit. obaly) 124,957 t

– železo 38,993 t

 
VÝDAJE:

Vývoz popelnic – TESPRA Hodonín, s.r.o.
Uložení odpadu – Skládka Hraničky, spol. s r.o.
Náklady na separovaný odpad (svoz, pronájem kontejnerů, nákup pytlů…)
Nebezpečné odpady
Náklady - sběrný dvůr
Výdaje celkem: 

354.471,- Kč
921.818,- Kč
447.401,- Kč
64.246,- Kč

374.327,- Kč
2.162.263,- Kč

Vážení spoluobčané,
předkládám vám informace týkající se odpadového hospodářství za uplynulý rok 2011:
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Výše místního poplatku za popelnice se 
pro rok 2012 neměnila a činí 450,- Kč/1 
obyvatele.

Sběrný dvůr má za sebou první rok provozu, 
věřím, že ke všeobecné spokojenosti. Jeho 
fungování stojí obec nemalé finance, a to 
nejen náklady na provoz a zaměstnance, ale 
vzrostl i objem odpadů, za jejichž uložení, 
případně likvidaci platíme. Je zde také mož-
nost odevzdat vysloužilá elektrozařízení nebo 
vyzvednout si pytle na tříděný odpad.

Nadále obec zajišťuje pytlový sběr a roznos 
pytlů – až k rodinným domům.

V obci máme 7 sběrných míst – potraviny 
COOP, potraviny BOJANKA, potraviny Vese-
lý, v ul. Prostřední (bývalé potraviny VEOS), 
u bytovky Na Hrázce 62, u stolárny Bílík 
a u Domu s pečovatelskou službou. Uvažuje 
se ještě o zřízení sběrného místa u bytovky 
č. 370 (bývalá MŠ).

V provozu jsou červené kontejnery společ-
nosti ASEKOL u potravin COOP a potravin 
BOJANKA. Do stacionárních kontejnerů 
patří drobná elektrozařízení jako jsou např. 
kalkulačky, rádia, drobné počítačové vyba-
vení, telefony a další. Do kontejnerů naopak 
nepatří televizory, počítačové monitory, zá-
řivky, úsporné žárovky a baterie. Stacionární 
kontejnery jsou vybavené také boxem pro 
individuální sběr baterií.

Kontejnery na papír u BOJANKY a u potra-
vin COOP byly zrušeny – máte možnost papír 

PŘÍJMY:
Poplatky za popelnice – obyvatelé                         
Firmy – zapojené smluvně                                     
Odměna od EKO-KOM (třídění odpadů)           
Příjem Kovosteel, s. r. o.    
ASEKOL
ELEKTROWIN
EKOLAMP
Příjmy celkem:                                                   
Rozdíl:                                                                 

1.255.738,- Kč
105.894,- Kč
355.070,- Kč

10.019,- Kč
12.656,- Kč

4.183,- Kč
1.500,- Kč

1.745.060,- Kč
- 417.203,- Kč

a kartony odevzdat v rámci pytlového sběru 
nebo na sběrném dvoře.

Ve vchodu obecního úřadu je umístěn 
E-box, který je určen pro sběr drobných 
elektrozařízení z kanceláře i z domácnosti 
(s výjimkou zářivek) – např. nefunkční kalku-
lačky, telefony, drobné počítačové vybavení, 
MP3 přehrávače atd. Baterie a akumulátory 
se vkládají do boxu umístěného nad vhozovým 
otvorem E-boxu.

Dále je ve vchodu umístěna malá sběrná 
nádoba, kde je možné odevzdat kompaktní 
úsporné zářivky, výbojky, trubicové zářivky 
do 40 cm, světelné zdroje s LED diodami. Do 
nádoby nepatří klasické žárovky reflektorové 
žárovky, halogenové žárovky. 

Mé poděkování patří všem, kteří se chováte 
šetrně k životnímu prostředí a odpady třídíte. 
Do třídění odpadů je zapojená i základní 
a mateřská škola, v loňském roce v rámci 
Dne Země proběhla exkurze žáků na našem 
sběrném dvoře. Věřím, že to pro děti a žáky 
bylo inspirující.

Ekologický projekt pro základní a střed-
ní školy v České republice – „ekologie 
v praxi“ – pořádá kolektivní systém ELEK-
TROWIN a. s.
• spočívá ve sběru vysloužilých spotřebičů
• naše škola se umístila v rámci JMK na 

3. místě 
Eva Rajchmanová

místostarostka
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1. Kde a jak se mohou obyvatelé Dolních 
Bojanovic zbavit vysloužilých elektrospo-
třebičů

Domácnosti se mohou vyřazených elektro-
spotřebičů zbavit zdarma na některém z míst 
zpětného odběru, která k tomuto účelu byla 
vytvořena. Je přitom ale nezbytné splnit jednu 
základní podmínku: spotřebiče musejí být 
kompletní, tedy nerozebrané.

V takovém případě hradí další nakládání 
s nimi výrobci a dovozci prostřednictvím ko-
lektivních systémů, které založili. 

Tato výhoda se ale nevztahuje na elek-
trozařízení, kterému již někdo odmontoval 
důležité části jako např. motor, kompresor, 
topné těleso, buben, plášť apod. Demontáž 
a zpracování elektrospotřebičů je činnost 
zákonem určená pouze osobám s přísluš-
nými oprávněními. Takové výrobky je nutné 
považovat za odpad a náklady spojené s jejich 
odstraněním jdou k tíži obci. Promítají se tedy 
do poplatků, které platíme my všichni!

Vyřazené spotřebiče z vašich domác-
ností můžete zdarma odevzdávat na 
sběrném dvoře odpadů:

Otevírací doba: St: 14 - 18
 Pá: 14 - 18
 So: 8 – 12 
Odpad je nutné přivést roztříděný podle 

druhu surovin.

2. Staré spotřebiče obsahují skryté 
hrozby i šanci na úspory

Odevzdat vysloužilý spotřebič k ekologické 
recyklaci na místě zpětného odběru znamená 
přispět k úspoře primárních surovin, ropy 
a elektrické energie.

Kolektivní systém ELEKTROWIN, který se 
o vysloužilá elektrozařízení stará, spočítal, že 

od roku 2005 díky zodpovědnosti lidí došlo 
k úspoře desítek milionů litrů ropy a stovek 
milionů kWh elektrické energie.

Umožnilo to důsledné využití všech materiá-
lů, z nichž byly spotřebiče před lety vyrobeny 
a které se díky umu zpracovatelů mohly stát 
druhotnými surovinami místo toho, aby skon-
čily jako odpad. 

Současné normy použití nebezpečných látek 
v nových výrobcích prakticky vylučují nebo je 
omezují na naprosté minimum tam, kde je ani 
moderní technologie zatím nedokážou nahra-
dit. U starších spotřebičů, které už dosloužily 
a nyní se dostávají ke zpracování, se ale s nimi 
zpracovatelé stále setkávají. Právě proto je 
důležité, aby své práci opravdu dobře rozuměli.

3. Vražedná trojice: kadmium, azbest, 
šestimocný chrom

Při ochraně kovů před korozí, především 
v elektrotechnice, se například dříve hojně 
využívalo kadmium. To je toxická látka, která 
se do těla dostává potravou a dýcháním. 
Ukládá se především v ledvinách, ale také 
v játrech, která poškozuje. Může způsobit 
chudokrevnost nebo osteoporózu. Kadmium 
patří mezi karcinogenní látky.

Ve starých sporácích nebo pračkách se 
běžně používal azbest. Ten je silně karcino-
genní. Jeho vlákna se při vdechování zabodá-
vají do plic a postupně mohou vyvolat rakovinu 
plic nebo fibrózu. 

Další z nebezpečných látek, s nimiž si 
zpracovatelé musejí umět poradit, je šesti-
mocný chrom. Ten poškozuje dýchací cesty 
a může vést k perforaci nosní přepážky nebo 
k bronchitidě. Jeho sloučeniny mohou vyvolat 
rakovinu plic.

Tato nebezpečí si často neuvědomují různí 
amatérští „recyklátoři“, kteří se snaží staré 

ELEKTROWIN
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spotřebiče rozebírat a využít některé jejich 
části – například kompresory z lednic nebo 
motory z praček.

4. Staré spotřebiče žijí díky recyklaci 
dalšími životy

Vyřazená pračka váží – řekněme – padesát 
kilogramů. Mohlo by to znamenat padesát 
kilo odpadu. Smyslem recyklace vysloužilých 
spotřebičů je ale něco jiného: v co největší 
míře znovu využít veškeré materiály, které se 
z nich podaří při zpracování získat.

Když se tedy na starou pračku podíváme 
z tohoto pohledu, vidíme ji jinak: 20 kg železa, 
10 kg plastů, zbytek závaží v podobě betonu. 
Podobně je to u dalšího typického velkého 
spotřebiče, který nechybí prakticky v žádné 
české domácnosti, u chladničky. I její recy-
klací se dá získat kolem 20 kg železa, plastů 
je průměrně 16 kg. 

Zájem o takto získané materiály jako o dru-
hotné suroviny se samozřejmě u různých 
zpracovatelů liší. Zejména pro hutě znamená 
železo přidané do tavby spolu se železnou 
rudou velmi významnou úsporu energie. 

Když tuto úsporu převedeme do srozumi-
telnější řeči „domácího šetření“, můžeme si ji 
představit například takto: recyklace obyčej-
né žehličky ušetří tolik energie, kolik za celý 
měsíc spotřebuje průměrně velká lednička.

5. Staré plasty, nové výrobky
O něco složitější je to s plasty. Přesto se 

i ty dají velmi dobře znovu využít. Ze starých 
spotřebičů tak mohou vzniknout dejme tomu 
zatravňovací dlaždice.

Dlažba má pevnost tradičních povrchů, jako 
je beton nebo živičné směsi, a zároveň umož-
ňuje zachovat přirozený travnatý ráz krajiny. 
Hodí se pro parkoviště, příjezdy ke garážím, 
odstavné plochy, chodníky, cesty a kolejiště, 
ale i jízdárny, výběhy pro koně a další plochy. 

Zatravňovací dlažba se vyrábí z plastového 

recyklátu se zásadním podílem polyetylenu, 
který se získává z průmyslových i komunál-
ních odpadů a obalů.

Případná likvidace výrobků z recyklátu je 
také velmi šetrná – materiál je totiž znovu 
stoprocentně recyklovatelný.

Ani další výrobce by se bez plastového 
recyklátu ze spotřebičů neobešel - lisuje 
z něj poklice na kola automobilů. Každý nový 
výrobek obsahuje asi 30 % plastů ze starých 
spotřebičů. 

Většinu recyklátu zajišťují spolehliví doda-
vatelé ze zemí Evropské unie. Patří mezi ně 
i čeští zpracovatelé elektroodpadů, kteří re-
cyklují velké spotřebiče vysbírané kolektivním 
systémem ELEKTROWIN.

6. PUR-pěnu používají nábytkáři i stavbaři
Patrně nejširší uplatnění mají plasty vytě-

žené ze starých spotřebičů při výrobě poly-
uretanu. Ten se ve formě PUR-pěny využívá 
v mnoha odvětvích od stavebnictví přes nábyt-
kářskou výrobu až po automobilový průmysl. 

Stavbaři znají recyklované polyuretany ze-
jména jako plnivo pro tepelně izolační omítko-
vé směsi. Materiály s PUR-pěnou jsou vhodné 
nejen jako finální omítky u novostaveb, ale 
i pro dodatečné zateplení a revitalizaci star-
ších rodinných domů.

PUR-pěna je dnes také základním materiá-
lem při výrobě matrací pro spaní, kde nahradi-
la molitan. Tvoří pevnou a spolehlivou výztuž 
sedacího nábytku v domácnostech i sedaček 
v nově vyráběných automobilech.

PUR-pěna ale splňuje nejpřísnější kritéria 
i z hlediska zdravotního, proto je její tvrdá 
varianta takřka výhradním tepelným izolantem 
v potravinářském průmyslu – v pivovarech či 
mlékárnách.  

Tak co, pořád si ještě někdo myslí, že vyslouži-
lé spotřebiče nemá cenu odevzdávat na sběrná 
místa, aby se o ně mohli postarat odborníci?

Více na www.elektrowin.cz 
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Duben ............. 24. 4. 2012

Květen ........... 29. 5. 2012

Červen ............ 26. 6. 2012

Červenec ........ 24. 7. 2012

Srpen .............. 28. 8. 2012

Odvoz tříděného odpadu v roce 2012

Září ................. 25. 9. 2012

Říjen .............. 30. 10. 2012

Listopad ........ 27. 11. 2012

Prosinec ........ 18. 12. 2012

naš i  podn ika t e lé

VE VÍNĚ JE PRAVDA

Zdeněk Sklenský se narodil 3. července 
1975. Pochází z Moravského Krumlova. 
Vyučil se v oboru vinařství a ovocnářství. 
Po vojenské službě začal pracovat ve 
vinařském družstvu Zádruha v Dolních 
Bojanovicích, později pracoval ve vinař-
stvích NOVOVIN a Vinselekt Michlovský. 
Od roku 2008 samostatně podniká. 
Nabízí prodej vína, řízené degustace, 
poradenství, vzdělávání a školení pro 
veřejnost i semináře pro vinaře. V rámci 
své práce se jako degustátor zúčastnil 
mezinárodních vinařských výstav jako 
je AWC Vienna, MUVINA Prešov, Národní 
salón vín a další. Má tři děti.

Od koho jsi získal první zkušenosti ve 
vinařském oboru?

Po vojně jsem nastoupil ve vinařském 
družstvu Zádruha. Pracoval jsem s paní Ma-
rií Maršálkovou, od které jsem získal mnoho 
praktických znalostí. Co se týče schopnosti 
degustace, bylo těch učitelů víc.

Pracuješ také na vinicích? 
Vyzkoušel jsem si každou práci, jak ve 

vinohradě, tak také ve sklepě. V současnosti 
působím jako prezentátor vína. Snažím se 
popularizovat pití vína. Nabízím a prodávám 
víno, organizuji řízené ochutnávky a kurzy.

Ochutnáváš a hodnotíš cizí víno a sám ho 
neděláš. Proč?

V současné době nemám na vlastní výro-
bu čas. Navíc nejsem si úplně jist, že jsem 
schopen vyrobit takové víno, jaké bych chtěl.
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Působíš jako prezentátor vína. Jaké 
zkoušky jsi pro tento účel absolvoval?

Jsou dvě různé zkoušky - degustátorská 
a somelierská. Somelierské znalosti se 
týkají spíše schopnosti víno servírovat, 
prezentovat a kombinovat je se správným 
jídlem. Degustátorské znalosti souvisí se 
schopností víno hodnotit bodově a slovně 
popsat. Já jsem absolvoval obě zkoušky.

Chápu tedy degustátora správně, když si 
myslím, že z deseti vzorků pozná odrůdu, 
případně ročník vína?

Ne. To je právě omyl. Degustátor může být 
zaměstnaný ve vinařství, kde hodnotí a kont-
roluje finální výrobky. Jeho úkolem je zajistit, 
aby víno mělo určitou kvalitu. Degustátorem 
může být také novinář, který pak víno pre-
zentuje v médiích. Profesionální degustátor 
je osoba, která hodnotí víno na výstavách, 
hodnotí je podle vjemu a posuzuje harmonii 
vína. Sommeliér je ten, který by měl poznat 
styl vína – vinařskou oblast, případně ročník 
a podobně, také by měl umět lidi pobavit, 
což degustátor nemusí. V každém případě 
mně osobně se tyto dvě kategorie prolínají 
v jednu. Sommeliér by měl být dobrý degus-
tátor, obráceně to být nemusí.

Neměl jsi někdy v minulosti problém 
vystoupit před lidmi a víno prezentovat?

Svoji první řízenou degustaci jsem absolvo-
val v roce 2003 v Moravském Krumlově, kde 
jsme se švagrem otevřeli vinotéku. Přišlo asi 
pět lidí. Tak to jsem tehdy zvládl (směje se). 
Ale musím přiznat, že začátky byly úsměv-
né. Dnes už si mnohem víc věřím. Člověk 
postupně získá znalosti o víně, zkušenosti 
s lidmi. Kdybych měl své začátky objektiv-
ně zhodnotit, musel bych přiznat, že byly 
strašné. Na druhou stranu se ale v Krumlově 
vytvořila skupina lidí, se kterými se scházíme 
a degustujeme dodnes.

Existuje nějaký fígl, jak ochutnávat a při-
tom zůstat „při smyslech“?

Já s pitím vína nemám žádné problémy. Al-
kohol se mi daří odbourávat rychle, narozdíl 
od jídla (směje se). Už vím, jak pít. Dokonce 
nemám potíže s tím, že bych nadýchal. 
Někdy zvládám i tři akce za den. 

Máš svého oblíbeného vinaře, který tě 
dosud nezklamal?

Nejblíže je mi filozofie vinařství SONBERK 
(pozn. u Mikulova), ale i vína Miloše Michlov-
ského z Rakvic mě nikdy nezklamala. Mám 
jeho víno ověřené. Vím, co si vzít, a vím, jak 
co chutná.

Máš oblíbenou nějakou odrůdu vína?
Na odrůdy nejsem. Chutná mi každé 

dobré víno. Navíc každá odrůda má několik 
genetických klonů, a také technologie výro-
by ovlivňuje nespočetně chutí podle toho, 
které vinařství je vyrábělo. Kdybych měl 
upřednostnit některou odrůdu z bílých vín, 
tak to bude Ryzlink rýnský. U červených ne-
mám favorita, každé dobré červené vypiju☺.

Chutná ti i víno našich bojanovských 
vinařů?

Nerad bych srovnával víno od profesi-
onálního vinaře, který vínu zasvětil život 
a ulehá i vstává s myšlenkou na víno, a víno 
vyrobené vinařem – folkloristou. 
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Folkloristou?
Ano. Já jim říkám folkloristi, protože vina-

ření mají jako koníček. Vůbec to nemyslím 
zle, ale je zde velký rozdíl! I v Bojanovicích 
jsou vinaři, kteří se vinařením začínají zabý-
vat profesionálně. Jejich víno už jsem také 
ochutnal... Důležité je, kterým směrem bu-
dou chtít jít. Je to o zkušenostech a vnímání 
okolního vinařského světa.

Nemyslíš si, že jsi třeba zvyklý ochutnávat 
hlavně vína určitých vinařů, které pova-
žuješ za špičková a tím už nedokážeš 
objektivně zhodnotit vína jiných vinařů?

Nemyslím si, ale viděl bych to spíš jako 
problém malých vinařů. Ochutnávají svoje 
víno, ale nedívají se vedle... Osobně jsem už 
zažil situaci, kdy vinař měl možnost ochut-
nat jiné víno než svoje, ale stále jsem ho 
viděl jen u toho svého. Já ochutnávám velké 
množství vína, proto mohu porovnávat… Mě 
nezajímá, kdo to vyrobil, ale jak to chutná. 

Kdybys přišel na návštěvu a já ti nabídla 
své víno, které by ti nechutnalo. Řekl bys 
mi to? Nebo bys ho ze slušnosti vypil?

(směje se) Snažím se být slušný. Určitě 
bych ochutnal. Asi bych ho i vypil, ale nene-
chal bych si další skleničku nalít. Postupem 
času jsem se naučil na každém víně najít 
alespoň něco pozitivního, než ho začnu kriti-
zovat, když víno není úplně dle mého gusta.

Dokážeš vysledovat snahu vinařů se 
odlišit? 

Není jich moc, ale ano, snaží se. Právě 
u nás v České republice je typické, že se 
pěstuje příliš mnoho odrůd. Vínu to ne-
prospívá. Dám příklad, do Bojanovic jsem 
dovezl Ryzlink vlašský pěstovaný na Pálavě 
a téměř nikdo mi nevěřil, že jde o „vlašák“!! 
To je přesně ta odrůda, která dává v určitém 
mikroregionu světové víno. Ideálnější by 

bylo pěstovat pouze několik odrůd, které 
jsou pro danou oblast typické a daří se 
jim tam. I některé střední vinařské firmy se 
dnes již soustředí pouze na některé odrůdy 
a zbytek vína – jiných odrůd – vyrábí spíše 
pro zajímavost.

Co tě na práci baví?
Možná to bude znít jako klišé, ale koníček 

se mi stal povoláním. 

Co tě na práci nebaví?
Nebaví mě mechanická práce jako je 

rozvoz zboží a administrativa. 

Jaké bylo nejoriginálnější přání klientů?
Občas klient požaduje na víno vlastní 

etiketu nebo speciální obal. Jednou jsem 
měl zvláštní přání, kdy chtěl klient svým 
zákazníkům vozit jako dárky víno s přiba-
leným sýrem. Sýry v balení nevoněly vábně 
a jako dárek bych to opravdu dostat nechtěl. 
Letos se tato firma rozhodla k vínu přibalit 
čabajky☺.

Je velká konkurence mezi degustátory? 
Konkurence je velká. Mám pocit, že 

dnes každý, kdo se napil vína, je přes víno 
odborník. Na druhou stranu, já tvrdím, že 
konkurenci nemám. Snažím se přistupovat 
k vínu trochu jinak a nedívat se na něj jako 
na finanční položku. Napřed mě musí víno 
plně uspokojovat a teprve poté jej můžu 
prodávat. 

Zaujala mě akce, kterou jsi dělal v lis-
topadu. Byla to ochutnávka ve Vinárně 
u Konšelů. Děláš víc podobných akcí?

V Bojanovicích dělám jen tuto akci, pro-
tože nemám vlastní prostory. V Moravském 
Krumlově pořádám i semináře pro zájem-
ce. V několika lekcích vzdělávám laickou 
veřejnost v oblasti vína. Akce je spojena 
i s ochutnávkou a lidi se vrací, mají zájem.
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Co se týká svatomartinské akce v Bojano-
vicích, je to taková propagační akce a od-
měna pro mé stálé zákazníky, cena pouze 
pokrývá náklady. Je to pro mě spíš zábava 
- všichni se skvěle bavili – aspoň doufám☺.

Vinotéka je také na Penzionu Václav. Ne-
napadlo tě například spolupracovat s nimi 
v podobném duchu jako v Moravském 
Krumlově?

Napadlo. Uvažuju nad tím a už mám i plán, 
který se netýká jen Bojanovic. Doufám, že 
ho v budoucnu realizuju. Zatím o tom nechci 
veřejně mluvit. Mělo by to být překvapení.

Kolik obvykle stojí řízená degustace?
Cena se odvíjí podle ceny vzorků vína, 

které se degustují. Mám i vzorky v hodnotě 
dva a půl tisíce korun. Znamená to, že cena 
degustace je individuální a záleží na tom, co 
si klient vybere.

Nabízíš služby i do zahraničí?
S jazyky na tom nejsem moc dobře, ale 

zkoušel jsem nabízet něco do Japonska 
a do Londýna. Nabízet služby do zahraničí 
je však pro mě nevýhodné. 

Proč?
V České republice vyprodukujeme pouze 

čtyřicet tři procent vína, které vypijeme. 
Proto je pro nás výhodnější spíše dovoz 
než vývoz.

Říká se, že ve víně je pravda. Máš to 
vyzkoušené i na svých klientech?

Ano, mám několik zajímavých zkušeností 
(směje se). Jednou jsem připravoval degus-
taci pro pět osob. Za to, co vypili, platili 
téměř sto tisíc korun. Měli ve sklepě nejdřív 
obchodní jednání a potom požadovali de-
gustaci. Jednání se protahovala a já jsem 
nesměl do místnosti vstoupit, protože se 
uzavíraly velké obchody. Degustace začala 

o šest hodin později, než byla objednaná. 
Když jsem přišel do degustační místnosti, 
zjistil jsem, že mi během obchodního jed-
nání vypili všechny připravené vzorky. Mělo 
se jednat o degustaci asi na dvě hodiny a já 
nepřijel vůbec domů. Ty tajné obchodní 
záležitosti jsem v šest ráno znal zpaměti…☺  

Jak se dá skloubit podnikání ve vinařství 
s rodinným životem?

Degustace probíhají po večerech, ale 
obvykle jen o víkendech. Je to sice nároč-
né, ale skloubit se to dá. Navíc manželka 
mi začíná pomáhat a myslím si, že ji to víno 
docela i baví.

K vínu patří ještě jídlo, ženy a zpěv. Co 
z těchto tří věcí k vínu upřednostňuješ ty?

(směje se) To je těžká otázka. Zpívat 
neumím, jsem ženatý, zbývá mi snad jen 
to jídlo...

Nedávno jeden přistěhovaný (přiženěný) 
vyjádřil názor, že je těžké žít v Dolních 
Bojanovicích. Myslíš si, že jsou lidé u nás 
nepřátelští? 

Věřím, že pro některé lidi může být pro-
blém se přizpůsobit životu v Dolních Boja-
novicích. Nemám moc s čím porovnávat, 
ale v Krumlově si každý dělá, co se mu 
zachce. Narozdíl od toho je v Bojanovicích 
přesně daná „choreografie“ života. Začne 
plesová sezona a chodí se na plesy. Je 
období postní a sedí se doma... Já osobně 
jsem do Bojanovic přišel jako věřící člověk, 
neměl jsem problém se přizpůsobit místním 
zvykům. Navíc jsem typ člověka, který je 
všude zdejší. Začlenil jsem se rychle a mož-
ná je to i díky dobrým rodinným vztahům. 
Scházíme se s příbuznými mé ženy a velmi si 
rozumíme, hlavně při našich degustačních 
večerech…☺ 

A.Č.
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CO PROŽÍVÁ NAŠE ŠKOLKA?

Z Š  a  MŠ Do ln í  Bo janov i ce

Zimní svět

- prožíváme zpravidla venku 
na sněhu, ve třídě především 
s pohádkou. Sněhu jsme si 
letos neužili, o to víc jsme se 
věnovali pohádkám

- dětský karneval jsme pro-
tančili na zaplněném par-
ketu a za podpory několika 
odvážných maminek v po-
hádkových převlecích☺. 
Výtěžek z této akce jsme 
použili na nákup hraček na 
zahradu – tatry, míče

- k zápisu do ZŠ jsme vyslali 
naše předškoláky a měli 
jsme radost z jejich úspěchu

- přelom roku nás atakoval 
neštovicemi, únor chřipkou 
s vysokými teplotami, i to 
však patří k životu a my se 
už těšíme na:

Jarní probouzení

- na návštěvu BONGA v Brně
- na dopoledne s canistera-

peutickým psem
- na Den otevřených dveří
- na předplavecký v ýcv ik 

v krytém bazénu v Hodoníně
- na školku v přírodě

Olga Esterková
Děkujeme všem, kteří nám svým sponzorským příspěv-
kem na karneval pomohli připravit malá překvapení pro 
všechny naše děti.
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ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZŠ

Ve čtvrtek 2. února se konal ve škole zápis 
dětí do první třídy. K zápisu přišlo se svými 
rodiči celkem 48 dětí. Prozatím bylo přijato 
34 dětí, ostatní rodiče vyplnili žádost o od-
klad, nebo se svým rozhodnutím ještě váhají 
a vyslechnou si názor pedagogicko-psycho-
logické poradny. Žádosti o odklad musí být 
po letošní novele školského zákona doloženy 
kladnými doporučeními dětského lékaře 
a pedagogicko – psychologické poradny. 
V opačném případě budou přijaty i tyto děti.

Počet přijatých dětí znamená, že v příštím 

školním roce budou otevřeny dvě méně 
početné první třídy, což bude jistě pro malé 
prvňáčky i jejich rodiče velkou výhodou. Uči-
telky do prvních tříd budou určeny až na konci 
tohoto školního roku a rodiče se tuto informaci 
dozví v červnu, stejně jako rozdělení prvňáčků 
do tříd, které bude konzultováno s učitelkami 
mateřské školy. 

Na nové žáky naší základní školy se těší-
me v pondělí 3. září, kdy bude zahájen nový 
školní rok.

Martin Maňas, ředitel školy

VÝUKA ANGLIČTINY NA ZŠ

Anglický jazyk patří ke stěžejním předmě-
tům (nejen) na základní škole. Jsme si toho 
vědomi, a proto máme v našem vzdělávacím 
programu oproti republikovému standardu 
rozšířen počet hodin angličtiny: na prvním 
stupni v první a druhé třídě vždy o hodinu 
týdně, na druhém stupni pak v šesté třídě 
o 2 hodiny týdně navíc, v sedmém ročníku 
o hodinu, v osmém a devátém ročníku opět 
o 2 hodiny týdně navíc. Výuka probíhá v jazy-
kových učebnách, k dispozici je i sluchátková 
učebna. 

Ruku v ruce jde s počtem vyučovaných 
hodin i to, kdo cizí jazyk vyučuje. V případě 
angličtiny se oproti jiným předmětům potýká 
většina škol s nedostatkem pedagogů, kteří 
mají k výuce angličtiny potřebnou kvalifika-
ci. Během letošního školního roku došlo 
k situaci, že z naší školy postupně odešly 
dvě učitelky, které angličtinu vyučovaly na 
2. stupni. Jedna paní učitelka natrvalo, druhá 
dočasně. Místo nich se podařilo sehnat dvě 

učitelky se státnicemi z angličtiny a s praxí 
výuky angličtiny na jazykových školách. Obě 
navíc angličtinu studují dálkově na vysoké 
škole. Pokroky (nejen) v angličtině jsou pod-
míněny i přístupem samotných žáků, jejich 
přípravou a aktivní spoluprací s vyučujícími 
během vyučovacích hodin.

Věřím, že všechny tyto aspekty směřují ke 
kvalitnímu vzdělávání žáků v nejrozšířenějším 
světovém jazyce. 

Martin Maňas, ředitel školy
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� Začátkem prosince se první stupeň vydal 
na vánoční dílny do skanzenu ve Strážnici 
a druhý stupeň zhlédl divadelní předsta-
vení „Malované na skle“ v Divadle Radost 
v Brně.

� V Hodoníně se 13. prosince uskutečnilo 
setkání školních parlamentů Dolních Bo-
janovic a Červených Domků.

� Před vánočními prázdninami jsme relaxo-
vali v aquaparku ve Vyškově.

� 21. prosince naše družstvo vyhrálo flor-
balový turnaj „O pohár starostů Podluží“.  

� V lednu se Patrik Geschwandtner, Filip 
Pospíšil a Petra Bílíková zúčastnili okres-
ního kola Pythagoriády v Hodoníně.

� 24. ledna si malí i velcí zabubnovali na 
koncertě africké skupiny Mbunda Afrika.

� V okresním kole anglické olympiády 
14. února soutěžili Mirka Bohunská a Jo-
sef Salajka.

� Ve školní družině se ve čtvrtek 23. února 
konal masopustní rej.

� Do okresního kola recitační soutěže 
28. února se probojovaly Petra Petrášová, 
Katka Zámečníková.

� V Brně se konalo 1. března regionální kolo 
soutěže „Bible a my“, do kterého z okresu 
postoupil Viktor Maděryč.

� Začátkem března si zahrajeme na florba-
lovém turnaji „O pohár ministra školství“.

KRÁTCE ZE ŠKOLY

3. MÍSTO V KRAJI

Po vítězství v okresním kole v Hodoníně 
7. prosince naše děvčata Nikola Ďurinová, 
Iva Mráková, Eliška Komosná, Sabina Siwie-
cová, Denisa Zhřívalová, Eliška Kašníková, 
Lea Jordánová a Tereza Chmelařová z 6. a 7. 
třídy vybojovala 3. místo v krajském finále ve 
velkém florbale, které se konalo 25. ledna 
v Pohořelicích u Brna.

Tibor Zmrzlík

SROVNÁVACÍ TESTY 9. ROČNÍKŮ

Žáci naší školy dosáhli výborných výsledků 
ve srovnávacích testech „Stonožka“ společ-
nosti Scio, které proběhly v listopadu. Naše 
škola se řadí mezi 20% nejúspěšnějších škol. 
Testovaly se obecné studijní předpoklady, 
znalosti a vědomosti z matematiky, českého, 
anglického a německého jazyka a celkem se 
testování zúčastnilo na 30 tisíc žáků z tisícov-
ky škol celé republiky. 

Miroslava Zmrzlíková
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I v letošním roce na plese 
SRPDŠ dne 18. února 2012 
zatančili naši žáci 8. a 9. tříd 
krásně nacvičenou polonézu. 
Představilo se 16 tanečních 
párů, které tančily na hudbu 
Adiemus. Polonézu nacvičo-
valy pod vedením p.uč. Marie 
Dvořákové a p.uč. Anety 
Ištvánkové. 

Začátkem ledna se naši 
sedmáci zdokonalovali v ly-
žařském umění v Beskydech 
na Soláni.

Tibor Zmrzlík

LYŽAŘSKÝ KURZ

PLES SRPDŠ

Ve čtvrtek 23. února 2012 
bylo ve školní družině více 
než veselo. Děti přišly v mas-
kách. Hrami a veselím oslavily 
letošní masopust. Nechyběly 
tanečky, hry, soutěže, občer-
stvení a samozřejmě ani tom-
bola. Všem bylo moc fajn a už 
teď se těšíme na příští rok.

Marta Jašková 
Vladimíra Pavková

MASOPUST VE 
ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
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V minulém Zpravodaji jednota Orel popiso-
vala problémy s nedostatkem tréninkových 
jednotek v tělocvičně. Problémy by se měly 
řešit komunikací osobní, nikoliv mediální, 
proto je můj příspěvek informačního rázu 
a je určen veřejnosti, nikoliv autorům článku.

Jako pedagog a v minulosti i dobrovolný 
trenér mládeže bych chtěl úvodem smeknout 
před všemi, kteří se ve svém volném čase 
a bez nároku na honorář věnují mládeži, ať 
už se jedná o sport či jinou volnočasovou 
aktivitu.

Velmi mě mrzí, že se zrovna místní orelská 
organizace, která má ze všech složek nejvíce 
přidělených hodin v tělocvičně (11 hodin týd-
ně, z toho 8 hodin florbalu, všechny zdarma), 
cítí diskriminována či znevýhodňována. Škola 
Orlu léta zdarma poskytuje dvě místnosti 
v bezprostřední blízkosti tělocvičny (ostatní 
si své sportovní nádobíčko musí nosit), 
před dvěma lety škola souhlasila, aby byla 
část školního pozemku poskytnuta orelské 
organizaci, za vánoční žákovský turnaj ve 
stolním tenisu pořádaný Orlem v tělocvičně 
nevybíráme nájem… V rámci této spolupráce 
naopak škola využívá v hodinách tělocviku 
orelské hřiště nacházející se v našem areálu, 
Orel škole zapůjčoval florbalové mantinely pro 
školní kroužek či turnaj. 

O tělocvičnu je rok od roku větší zájem. Po 
dopolední výuce tělocviku slouží tělocvična 
v odpoledních a večerních hodinách širokému 
spektru sportujících složek: orelskému flor-
balu, kopané FK, tenisu, zájmovým složkám 
basketbalu, volejbalu, aerobiku, cvičení ma-
minek s dětmi, kopané či florbalu.  V letošním 
roce se jedná o 40 hodin týdně! Úkolem školy 
je na každoroční schůzce sladit s vedoucími 
kroužků jejich požadavky k jejich co největší 

VYUŽITÍ TĚLOCVIČNY ZŠ

spokojenosti. Pokud jsou požadavky zájemců 
vyšší, než je časová kapacita tělocvičny, do-
chází k vyjednávání a kompromisům. Většina 
vedoucích tuto situaci chápe a snaží se spolu 
domluvit. V pracovní dny je tělocvična stopro-
centně využita a nejčastějšími „zákazníky“ 
jsou florbalisti Orla a fotbalisté FK. Těmto 
dvěma složkám vycházíme vstříc tím, že se 
snažíme jejich požadavky spojit do bloků, aby 
jejich tréninky na sebe navazovaly. 

Všem novým či stávajícím zájemcům, kteří 
chtějí další hodiny v tělocvičně, jsou k dis-
pozici víkendové termíny, které nejsou plně 
obsazeny. Aktuální rozpis tělocvičny je trvale 
na školním webu.

Jako představitel školy udělám maximum, 
abychom s Orlem našli společnou řeč. 
Společnou řeč, která je ale nejen o poža-
davcích, ale i o plnění dohodnutých pravidel 
a povinností. I proto jsem se začátkem března 
zúčastnil schůzky s radou Orla, kde jsme si 
naše stanoviska vzájemně vyjasnili. 

Závěrem bych chtěl za všechny sportující 
poděkovat obecnímu úřadu, který hradí 
náklady na provoz tělocvičny a žákovské 
složky mohou díky tomu tělocvičnu celoročně 
využívat zdarma.

Martin Maňas, ředitel školy
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i n f o rmace  a  zp ráv y  ze  ZUŠ
Činnost žáků a učitelů naší ZUŠ má boha-

tou náplň práce i ve II. pololetí školního roku 
2011/2012.  

V letošním školním roce vyhlásilo MŠMT 
ČR soutěže v těchto oborech a kategoriích: 
dechové nástroje žesťové a dřevěné, včetně 
bicích, lidové nástroje (cimbál a cimbálové 
muziky), sólový a komorní zpěv, taneční 
obory. Do jednotlivých kategorií jsou žáci 
zařazováni dle data narození. Každá kate-
gorie odpovídá určitému stupni náročnosti 
a žáci mají na přednesení skladby stanovený 
časový limit.

V měsíci únoru a březnu proběhla okresní 
kola soutěže, kterých se zúčastnilo 10 zá-
kladních uměleckých škol okresu Hodonín: 
ZUŠ Dolní Bojanovice, ZUŠ Hodonín, ZUŠ 
Dubňany, ZUŠ Kyjov, ZUŠ Strážnice, ZUŠ 
Veselí nad Moravou, ZUŠ Vracov, ZUŠ Bze-
nec, ZUŠ Ždánice, ZUŠ Velká nad Veličkou. 

VÝSLEDKY NAŠICH ŽÁKŮ A UČITELŮ:

22. 2. 2012
Okresní kolo soutěže v Kyjově
sólový zpěv, učitelka Darina Podaná dipl. um.

II. kategorie: 
Adéla Bílíková – 2. místo
Kristýna Podešvová – 2. místo
Veronika Šimková – 2. místo

IV. kategorie:
Barbora Sůkalová – 1. místo s postupem

VI. kategorie:
Kamila Šošovičková – 2. místo

VII. kategorie:
Tadeáš Janošek – 1. místo s postupem

Komorní zpěv:
II. kategorie:

Smíšené duo: Kamila Šošovičková, Tadeáš 
Janošek – 1. místo s postupem

III. kategorie:
Smíšené duo: Tereza Ištvánková, Matěj 

Ištvánek – 1. místo

7. 3. 2012
Okresní kolo soutěže v Hodoníně
- dřevěné dechové nástroje, obor klarinet:

Tereza Lamáčková – 1. místo s postupem, 
V. kategorie, učitelka Lenka Esterková

Kristýna Procházková – 1. místo, VI. katego-
rie, učitelka Lenka Esterková

Ivana Mráková – 2. místo, III. kategorie, učitel 
Jan Zikmund

Filip Pospíšil – 2. místo, IV. kategorie, učitel 
Jan Zikmund

Žesťové nástroje:

Jan Kotlařík – trubka, 2. místo, IV. kategorie, 
učitel Mgr. Stanislav Esterka

Radim Bílek – trubka, 1. místo s postupem, 
VIII. kat., učitel Mgr. Stanislav Esterka

Tomáš Soustružník – trubka, 1. místo s pos-
tupem, VIII. kat., učitel Mgr. Stanislav Esterka

Marek Škrhák – tenor, 1. místo s postupem, 
II. kategorie, učitel Pavel Skočík

Stanislav Skočík – tenor, 1. místo s postu-
pem, V. kategorie, učitel Pavel Skočík

Kryštof Páter – tenor, 3. místo, VIII. katego-
rie, učitel Štěpán Esterka

Vojtěch Komosný – pozoun, 2. místo, VIII. 
kategorie, učitel Mgr. Stanislav Esterka
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Miroslav Macháček – tuba, 1. místo s pos-
tupem, VIII. kategorie, učitel Pavel Skočík

8. 3. 2012
Okresní kolo soutěže v Kyjově,
cimbál, učitelka Helena Břečková:

Jiří Moravanský, II. kategorie, 1. místo s 
postupem

Jitka Nedvědická, VI. kategorie, 1. místo s 
postupem

Kamila Šošovičková, VII. kategorie, 1. místo 
s postupem

Cimbálová muzika ZUŠ Dolní Bojanovice
III. kategorie, 1. místo s postupem

účinkovali: primáš Jan Netopilík (housle), 
Šimon Rebenda (cimbál), Lukáš Moravanský 
(housle), Jan Kašík (housle), Martin Kaňa 
(housle), Filip Bůšek (housle), Jan Herka 
(kontrabas), Pavel Zigáček (viola), Tereza 
Lamáčková (klarinet), učitel Tomáš Červenka

Soutěže v tanečních oborech v Hodoníně 
se budou konat 13. 3. 2012, do uzávěrky 
Zpravodaje nebyly známy výsledky.

Na umělecké školy byli pro školní rok 
2012/2013 přijati tito žáci:

Tadeáš Janošek – sólový zpěv (učitelka 
Darina Podaná dipl. um.) - Konzervatoř Brno

Kristýna Ševčíková (učitelka Zuzana Zimko-
vá) - Střední škola SŠPU Hodonín, umělecký 
design

Gratulujeme všem žákům k dosaženým 
výsledkům při reprezentaci školy a obce 
a pedagogům děkujeme za dobrou pří-
pravu žáků. 

Za náročnou klavírní spolupráci při sou-
těžích patří osobní poděkování učitelce 
BcA. Lucii Škrhákové a Mgr. Světlaně 
Přibilové.

Štěpán Esterka, ředitel školy

DOVOLUJEME SI VÁS SRDEČNĚ POZVAT 
25. 5. 2012 (PÁTEK) 

NA ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ 
HUDEBNÍCH OBORŮ, ZAČÁTEK 17:00 HOD., 

SÁL ZUŠ DOLNÍ BOJANOVICE, 
DÁLE 22. 6. (PÁTEK) DO OBECNÍHO DOMU NA 

ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍCH 
A TANEČNÍCH OBORŮ

Bojanovský hudební festival 
slibuje zábavu pro všechny

Obec Dolní Bojanovice 
a Základní umělecká škola 
Dolní Bojanovice připravují 

na neděli 17. 6. 2012 

Bojanovský hudební festival
Jedná se o prezentační akci 

hudebních souborů a uskupení 
působících v naší obci. 

Účast přislíbili (řazeno dle abecedy):
CM GRAJCAR
CM RYZLINK

CM ZÁDRUHA
DH BOJANÉ

DH ŠOHAJKA
MLADÉ VÍNO

MODRÁ PEČEŤ
MUSICA MAGNIFICA

MUŽÁCKÝ SBOR
PROPOLIS
SCHOLA

SVATOVÁCLAVSKÝ SBOR A ORCHESTR
ŠROTI

VĚTŠÍ POLOVINA
ŽELVÍ NERVY
ŽENSKÝ SBOR

4BAB
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Ředitelství ZUŠ Dolní Bojanovice vyhlašuje talentové přijímací zkoušky
a zápis pro školní rok 2012/2013

pro obory hudební, taneční a výtvarný 
Zkoušky se budou konat v budově ZUŠ Dolní Bojanovice
ve středu 30. 5. 2012 od 13 do 18 hodin

Do všech přípravných oborů se mohou hlásit žáci od 5 do 7 let, 
do I. cyklu od 7 let a výše, do II. cyklu od 14 let a výše. 
Studium je umožněno i zájemcům z řad dospělých.
Žáci pro hudební obory si připraví národní, nebo lidovou píseň, 
dále bude hodnocen rytmus a sluchové vnímání. 
Pro taneční obor si žáci přinesou cvičební úbor a obuv, 
pro výtvarný obor ukázku vlastní výtvarné práce.

za j ímavos t i

Noční obloze v roce 2012 budou vládnout 
především planety. Kromě největších planet 
Sluneční soustavy, Jupiteru a Saturnu, bude 
letos dobře viditelný také Mars, k čemuž 
nedochází každý rok. Mars bude nejlépe 
viditelný v březnu, kdy bude Zemi nejblíže 
a bude pozorovatelný po celou noc. Nalez-
neme jej v poměrně výrazném souhvězdí 
Lva. Jupiter bude nejlépe pozorovatelný 
v listopadu a prosinci v souhvězdí Býka. 
Konečně Saturn bude viditelný v souhvězdí 
Panny, nejlépe v dubnu. Všechny tři planety 
se jeví jako velmi jasné hvězdy, přičemž 
Mars svítí naoranžovělým světlem, Jupiter 
bílým a Saturn o něco slabším a nažlout-
lým. Na pozorování základních podrobností 
na jejich povrchu je potřeba astronomický 
dalekohled.

Zajímavé úkazy na noční obloze v roce 2012

Velmi dobře bude v první polovině roku 
pozorovatelná také jasná planeta Venuše. 
Jedná se o nepřehlédnutelný objekt nad jiho-
západním obzorem viditelný po západu Slun-
ce. Rok 2012 nám však z astronomického 
hlediska přichystal navíc opravdovou lahůdku. 
Ve středu 6. června 2012 dojde k přechodu 
planety Venuše přes kotouč Slunce. Venuše, 
podobně jako Merkur, obíhá kolem Slunce 
v menší vzdálenosti než Země. Může se tedy 
stát, že se uvedená tělesa seřadí prakticky 
na jedné přímce a část Slunce tak bude 
z našeho pohledu zastíněna. K tomuto jevu 
však vzhledem k prostorovému uspořádání 
drah jednotlivých planet nedochází při kaž-
dém oběhu kolem Slunce. Naopak se jedná 
o naprosto výjimečný úkaz. Naposled jsme 
jej mohli pozorovat 8. června 2004, uvedená 
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osmiletá přestávka se však střídá s obdobím 
zhruba 105 nebo 121 let! Příští přechod Ve-
nuše tak bude pozorovatelný až 11. prosince 
2117 a například v celém dvacátém století 
nebyl tento úkaz viditelný vůbec. 

Z ČR spatříme jen zhruba poslední čtvrti-
nu tohoto úkazu. Na obloze tak 6. června 
uvidíme na slunečním kotouči malý temný 
kotouček patřící Venuši, jehož úhlový prů-
měr je přibližně 30x menší než sluneční. 
Úkaz je možné pozorovat bezprostředně 
po východu Slunce, který nastane kolem 
4:45. Silueta Venuše se už bude nacházet 
na slunečním disku a bude se pomalu 
pohybovat zleva doprava, až jej před 
sedmou hodinou ranní opustí úplně. Je 
bezpodmínečně nutné vyvarovat se pohle-

dů na Slunce neozbrojeným okem nebo 
dokonce dalekohledem či jiným optickým 
přístrojem! K bezpečnému pozorování se 
hodí svářečské sklo dostatečné hustoty nebo 
ještě lépe speciální fólie určené k pozoro-
vání slunečních zatmění. Ideální je navštívit 
nejbližší hvězdárnu, případně pokročilejšího 
astronoma. Pro úplnost, k tranzitům Merkuru 
dochází o poznání častěji, naposledy Merkur 
přecházel přes Slunce 8. listopadu 2006, 
další přechod nastane 9. května 2016. 

Pro další informace a aktuální popis dění na 
obloze doporučuji sledovat oficiální stránky 
České astronomické společnosti – www.
astro.cz.

Jiří Frolec

KOHO JSME ZVOLILI JAKO SVÉ ZÁSTUPCE?
2. DÍL

V minulém čísle Zpravodaje jsme otevřeli 
otázku fungování zastupitelstva v obci, nabídli 
jsme obecné informace a představili vám část 
našich zastupitelů prostřednictvím ankety. 
V tomto čísle vás seznámíme s dalšími názory.

ODPOVĚZ MI NA OTÁZKY A JÁ TI ŘEK-
NU, JAKÝ JSI... II.

JUDr. Ludmila Račická
Pro zastupitelstvo pracuje již čtvrté volební 

období. Zvolena byla v roce 1990, v roce 
1994 svůj post obhájila. Opětovně zasedla 
v patnáctičlenném týmu v roce 2006 a pracu-
je zde dosud. Zastává také funkci předsed-
kyně trestní komise a řeší přestupky v obci.
Nejvyšší dosažené vzdělání: vysokoškol-
ské, právnická fakulta
Věk: 58

Současné zaměstnání: právník Úřadu práce 
ČR - Krajská pobočka v Brně
Koníčky: ruční práce, pěstování květin

Jaké představy o práci zastupitelstva jste 
měla, než jste šla kandidovat?

Vzhledem k tomu, že jsem kandidovala 
počtvrté, měla jsem jasnou představu o 
tom, co práce v zastupitelstvu obnáší a co 
mě čeká.

Jaká je práce zastupitele ve skutečnosti? 
Někdy je rozhodování jednoduché. Občas 

se ale objeví problém, na jehož řešení mají 
zastupitelé rozdílný názor. Pak se s napětím 
očekává, zda se nadpoloviční většina pří-
tomných zastupitelů vyjádří pro nebo proti. 
Naposledy takovým sporným bodem bylo 
jednání ohledně odkoupení či neodkoupení 
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JUDr. Ludmila Račická se akcí v obci pravidelně 
účastní

části areálu společnosti Kratina, a.s. nebo 
jednání ohledně „překlopení“ územního 
plánu v souvislosti s pozemky, jež byly 
vykoupeny pro podnikatelskou zónu, které 
se nacházejí naproti společnosti Kratina.

Obrací se na vás občané se svými pro-
blémy? 

Ano, ale dotazy nesměřují ani tak na práci 
v zastupitelstvu, jako spíše souvisejí s mou 
profesí a s mým zaměstnáním. Velmi často 
žádají různé právní rady z občanského, 
pracovního práva i řešení problematiky sou-
visející s evidencí občanů na úřadu práce 
nebo žádají pomoc při řešení přestupků.

Jaké máte v zastupitelstvu ambice? Přijala 
byste i post starostky? 

Vzhledem k tomu, že jsme zvolili starostu, 
který je nejen mladý, ale i odborně zdatný 
a pro svou obec odvádí práci s maximální 
zodpovědností, věřím, že mu zdraví a síly 
pro výkon jeho funkce ještě dlouho vydrží. 
Bude-li zapotřebí, ráda vypomůžu. 

Ing. Ondřej Kaňa
Je členem zastupitelstva první volební ob-

dobí. V současné době vykonává také funkci 
předsedy komise pro občanské záležitosti, 
kulturu, sport a sociálně právní ochranu.
Nejvyšší dosažené vzdělání: VŠ (FEKT 
VUT Brno, Elektrotechnická výroba a man-
agement)
Věk: 27
Současné zaměstnání:  Oddělení paspor-
tizace budov, technologický pasport - ELEK-
TRO, Masarykova univerzita Brno
Koníčky: V současnosti nejvíce rodina. A pak 
také hudba, četba, sport... 

Jaké představy o práci zastupitelstva jsi 
měl, než jsi začal kandidovat? 

Na začátku byla představa taková, že 
prostřednictvím každého z nás bude možné 
směrovat obec k lepšímu a ke spokojenosti 
nás všech, co zde žijeme.

Jaká je práce zastupitele ve skutečnosti? 
Ve skutečnosti nic nejde tak snadno a 

prvotní entuziasmus dostává dost zabrat ☺ 
Bohužel ne každé rozhodnutí, byť bylo 

sebelíp myšleno, se všem jeví jako nejlepší 
možné. Z toho nezbytně plynou peripetie, 
které se pak týkají všech, občanů, zastupi-
telů, institucí, organizací... Bohužel. 

Co se týká rozhodování, tak některá jsou 
lehčí, některá těžší a některá opravdu těž-
ká. Kritéria, jak se kdo bude rozhodovat, si 
každý určuje sám.

Práce je pro mne náročná především ča-
sově. Účast na všech akcích zastupitelstva, 
rady nebo dílčích komisí si žádá velkou míru 
trpělivosti a časové disponibility. Té se mně, 
jakožto neuvolněnému zastupiteli, příliš 
nedostává. Naše občanská komise zajišťuje 
mnoho akcí během celého roku. Z toho pak 
plynou určité povinnosti a nutnost oběto-
vání svého osobního volna ve prospěch 
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zainteresovaných občanů. Naštěstí je členů 
komise relativně dost, tudíž vše podstatné 
obsáhnout stačíme. 

Obrací se na tebe občané se svými pro-
blémy? 

Občas se na mne obracejí občané nebo 
kamarádi s běžnými problémy a připomín-
kami, které se týkají života v obci. Například 
tam a tam by bylo dobré udělat chodník, 
světlo, dopravní značku nebo přechod 
pro chodce. To opravit, změnit nebo třeba 
vybudovat. Tyto věcné připomínky beru na 
vědomí a snažím se je dále rozvinout a popř. 
prostřednictvím zastupitelstva realizovat. 
No a pak se mě také lidé ptají, jak je to s 
těmi obecními penězi a pozemky, kdo, co, 
kam, kde a proč, atd. Zde odpovídám jen 
to, co vím.

Jaké máš v zastupitelstvu ambice? Přijal 
bys i post starosty?

Z mé strany prozatím k naplnění ambic 
došlo a další vývoj událostí ukáže čas. Se 
současnou skladbou samosprávy obce 
problém nemám a věřím, že v rámci tohoto 
mandátu odvede svou práci dobře. Jinak do 
budoucna nechávám vše otevřené.

Stanislav Prčík 
Je členem zastupitelstva je již třetí volební 

období. Funkci zastupitele vykonával v letech 
1994 až 2002 (dvě volební období), znovu 
úspěšně kandidoval ve volbách roku 2010 
(TOP 09)
Nejvyšší dosažené vzdělání: střední od-
borné
Věk: 63
Současné zaměstnání: státní zaměstnanec 
(vedoucí oddělení na Katastrálním pracovišti 
v Hodoníně)
Koníčky: sport a vinaření

Jaké představy o práci zastupitelstva jsi 
měl, než jsi začal kandidovat? 

Před tímto jsem byl ve dvou zastupitel-
stvech, z toho jednou v Radě obce. Věděl 
jsem, do čeho jdu.

Jedním z koníčků Ondřeje Kani je hudba, a to 
aktivně☺

Pan Stanislav Prčík má zkušenosti s prací v zastu-
pitelstvu i z minulých let
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Jaká je práce zastupitele ve skutečnosti?
Jednání a rozhodování je někdy náročné, 

ale hlavně musí být zodpovědné s myšlen-
kou na budoucnost.

Obrací se na vás občané se svými pro-
blémy?

Někdy. Většinou s praktickými dotazy.

Jaké máte v zastupitelstvu ambice? Přijal 
byste i post starosty?

Post starosty a člena rady by měl být pro 
mladší generaci, než jsem já.

Jan Jordán
Funkci člena zastupitelstva vykonával v le-

tech 1994 až 1998, v letech 2006 až 2010, 
kdy zastával i funkci radního, svůj post v za-
stupitelstvu obhájil i při volbách v roce 2010.
Vzdělání: Střední průmyslová škola Valašské 
Meziříčí
Věk: 57
Zaměstnání: podniká v oboru vodo – topo
Koníčky: vnučka a práce☺

Jaké představy jsi měl, než jsi začal do 
zastupitelstva kandidovat?

Neměl jsem ambice kandidovat do zastu-
pitelstva. Do prvního zastupitelstva (v roce 
1994) jsem vstupoval ještě jako kandidát za 
Občanské fórum, protože jsem byl osloven. 
Chtěli jsme tehdy změnit poměry v obci, 
což se také podařilo. Postupně jsem zjistil, 
že jako člen zastupitelstva mám možnost 
pomoct dobré věci. Když jsem byl opětov-
ně osloven, abych kandidoval, tak jsem 
neodmítl.

Jaké je práce zastupitele ve skutečnosti?
Znamená odpovědnost. Po zkušenostech 

však musím přiznat, že práce zastupitele 
není tak náročná jako funkce radního. 

Obrací se na tebe občané se svými pro-
blémy?

Nejsem žádná silná nebo vyhraněná 
osobnost, aby mě lidé zastavovali a ptali 
se na názory. Občas, když se na mě někdo 
obrátí, rád svůj názor sdělím.

Jaké máš v zastupitelstvu ambice? Přijal 
bys i post starosty?

Starostu bych dělat rozhodně nešel. 
Jedenkrát jsem byl radním, protože si to 
okolnosti vyžádaly. Je to velmi náročná 
a zodpovědná funkce. Stačilo mi to.

Anketní otázky zbývajících zastupitelů 
budou zveřejněny v dalším čísle Zpravodaje. 
Místostarostce a starostovi jsme se rozhodli 
položit otázek více. V tomto čísle vám při-
nášíme rozhovor s místostarostkou a závěr 
rubriky o našich zastupitelích bude věnován 
starostovi obce.

připravila: A.Č.

Pan Jan Jordán plní zodpovědně také svou funkci 
ve stavební komisi
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Eva Rajchmanová se narodila 16. června 1971. Do zastupitelstva vstoupila v roce 2002 
a v druhém kole voleb byla zvolena místostarostkou. Do úřadu nastoupila v lednu 2003. Od 
počátku kandidovala jako nestraník pod hlavičkou strany KDU-ČSL, do které na podzim v 
roce 2009 také vstoupila. Vystudovala Ekonomickou univerzitu v Bratislavě. Má čtyři děti. 
Pravidelně se účastní kulturních akcí v obci, je členkou Svatováclavského sboru a orchestru. 
Na postu místostarostky působí již třetí volební období.

Čím jsi chtěla být jako malá?
Chtěla jsem pracovat s malými dětmi. 

Když tě oslovili ze strany lidovců, abys 
šla kandidovat, co sis představovala, že 
tě čeká?

Popravdě jsem vůbec kandidovat nechtě-
la. Přemluvil mě bývalý senátor pan Kaňa. 
V té době jsem měla tři malé děti, nejmlad-
šímu byly tři roky. Pro mě bylo nečekané 
především to, že jsem se z desátého místa 
do zastupitelstva vůbec dostala. 

Měla jsi z toho radost?
Byla jsem překvapená. Horší bylo, když 

mě pak přesvědčovali na post místostarost-
ky. Neměla jsem přesnou představu, co tato 
práce obnáší. Také jsem měla obavy, zda 
všechno zvládnu, a jak velký dopad bude 
mít tato práce na mé soukromí. 

Proč?
Situace byla taková, že bývalý místosta-

rosta pan Pospíšil skončil a v prvním kole 
zvolený nový místostarosta nebyl. Post mís-
tostarosty byl obsazený až ve druhém kole. 
Více méně to byl tehdy Petr Purmenský, 
který přesvědčoval nejdříve mého muže, 
abych vzala post místostarostky (směje se). 
Dodnes si cením toho, když mi Petr říkal – 
„jestli se pro tuto práci rozhodneš, musíš 
mít podporu svého muže, protože tato práce 
se bude týkat i jeho“. Oba jsme byli nově 
zvolení, takže jsme se učili „za pochodu“. 
Ráda na něj vzpomínám.

Dlouho jsi s Petrem Purmenským nepra-
covala.

Ne, bohužel jen čtyři měsíce. Petr zemřel 
náhle v květnu 2003.

Jak vzpomínáš na své začátky po boku 
starosty Stanislava Fatěny?

Pan Fatěna byl matador – jak sám říkával 
„ostřílený větrem kavárenských ventilátorů“, 
který měl už dvě volební období starostování 
za sebou. Jeho zkušenosti z oblasti investic 
byly velké. Nevím, jak na naši společnou 
spolupráci pohlíží on, ale já si myslím, že 
byla dobrá. Mám na něho spoustu i veselých 
vzpomínek a příhod. Hlavně jsem ale měla 
příležitost se toho od něj spoustu naučit. 

Měla jsi nějaké ideály, když jsi nastupo-
vala na obec? 

Jak už jsem uvedla, byla to pro mě 
„nečekaná výzva“. Zvláště ze začátku mi 
nebylo přesně jasné – a diskutovali jsme 
o tom také s Petrem Purmenským – jestli 
má obec působit spíše „sociálně“ nebo jako 
podnikatelský subjekt. První věc, kterou 
jsme řešili, bylo slučování základní školy 
s mateřskou školu do jedné budovy. Roz-
hodnutí bylo provázeno velkými emocemi. 
Byly sepisovány různé petice.

Takže jste si pro začátek asi moc sympatií 
nezískali.

To asi ne. Z dnešního pohledu to byl ale 
určitě dobrý krok. 

ZVOLENÍ DO ZASTUPITELSTVA BYLO PŘEKVAPENÍMZVOLENÍ DO ZASTUPITELSTVA BYLO PŘEKVAPENÍM
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VE VOLBÁCH SE ZA NI STRANA POSTA-
VILA

Kandidovala jsi od roku 2002 do 2009 
vždy jako nestraník pod hlavičkou KDU. 
Proč ses rozhodla v roce 2009 vstoupit 
do strany?

Cítila jsem to jako svůj závazek vůči 
KDU – ČSL. Ve volbách se za mě postavili 
a myslím, že to ode mě bylo i očekáváno.  
Přiznávám, že jsem nad tím, zda vstoupit 
nebo ne, váhala. 

Znáš program KDU?
Ano. Orientuji se.

Hájíš zájmy této strany?
Snažím se. Účastním se schůzí, referuji 

o tom, jak obec pracuje. Zapojuji se také 
do různých akcí pořádaných KDU v obci, 
jako je krojový ples, dětský krojový ples, 
pohádkový les a podobně. Zastávám spíše 
konzervativní názory na život – program 
strany je mi blízký. Mrzí mě, že je některými 
lidmi i mediálně spojována pouze s tím, že je 
proti potratům a podobně. Přitom KDU hájí 
zájmy rodin, odpovědnou sociální politiku 

– je položená na křesťanských principech. 
Přiznám se, že mě zasáhlo, že se KDU do 
sněmovny nedostala.

Dostala jsi někdy ve straně za něco po-
kárání?

(směje se) To ne. Ale někdy jsem se muse-
la vytrvale hlásit, abych se dostala ke slovu... 

Jak by ses ohodnotila – jsi při jednání spíš 
přímá nebo diplomatka?

S věkem jsem spíš zastánce diplomatic-
kého jednání. Některé věci se přímo říct 
nedají.

PRÁCE MÍSTOSTAROSTKY JE VELMI 
PESTRÁ 

Co ti na práci místostarostky nejvíc vadí?
Na obci už bylo nutné řešit situace, které 

zasáhly i do přátelství s některými lidmi. 
To mě velmi mrzí. Nejde pak ani podat vy-
světlení, proč k takovému rozhodnutí došlo 
a že to nebylo nic osobního... Občas mi na-
víc připadá, že se snažím něčeho dobrého 
dosáhnout, ale je to jako bych házela hrách 
na stěnu.

Myslíš, že máš skutečné přátele, které bys 
i po negativním rozhodnutí neztratila? 

Hmm, myslím, že ano. Právě v takových 
situacích se kamarádství často prověří.

Co tě na práci baví?
Mám ráda práci s lidmi. Navíc moje práce 

je velmi pestrá – od různých jednání v záleži-
tosti dotací, investic, sociální problematiky, 
majetkoprávních vztahů, pronájmů bytů, 
nebytových prostor… plnění nejrůznějších 
úkolů ať už z rady nebo zastupitelstva, ale 
také pořádání obecních akcí, například 
z oblasti kultury. Také spolupráce s kolegy 
z ostatních obcí. Mám radost ze všeho, co 
se nám podaří a také, když mohu někomu 
poradit, pomoct.
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Chtěla jsi někdy se vším seknout a odejít 
pracovat jinam?

Byla dvě taková těžká období. První nasta-
lo, když zemřel Petr Purmenský. Byla jsem 
na úřadě čtyři měsíce, probíhala jednání 
kolem mimořádných voleb a nevěděla jsem, 
co bude dál. Druhá krize nastala v minulém 
volebním období, kdy jsme řešili závažnou 
situaci, došlo i ke sporům v rámci zastupitel-
stva. Měla jsem tehdy dojem, že mi ty nervy 
za všechny  nepříjemnosti a starosti nestojí. 

Pokud máš volný čas, u jakých koníčků 
relaxuješ?

Hraji na housle ve Svatováclavském sboru 
a orchestru, mám ráda muziku - cimbálku,  
country, kulturu. Největším koníčkem je pro 
mě moje velká rodina (směje se).

Jak vlastně zvládáš organizovat tak vel-
kou rodinu při tak časově náročné práci? 

Bez pomoci nejbližších a tolerance, pře-
devším ze strany mého muže, by to nešlo. 
Děti už jsou dnes dost samostatné - starší 
dcery jsou na středních školách, syn je 
v sedmé třídě a nejmladší dcera je prvňá-
ček. Zázemí mám také u širší rodiny, pře-
devším u své maminky. Nemůžu všechny 
jmenovat, ale jsem jim vděčná.

ZASTUPITELÉ SI UMÍ SVÉ NÁZORY 
VYŘÍKAT

Jak se ti spolupracuje se současným 
zastupitelstvem?

Z mého pohledu je spolupráce dobrá 
a vážím si toho. Navazujeme plynule na prá-
ci předchozího zastupitelstva, takže jsme 
na začátku otevřeli zázemí pro sportovce 
– tenis, v letošním roce bude dokončeno 
sportovní zázemí pro fotbalisty, pro hasiče 
jsme získali novou cisternu, síťujeme – ať už 
ve stávající zástavbě či v nových lokalitách, 
velkou radost mám z cyklostezky, pokra-

čujeme v opravě Slovácké chalupy. Plánů 
je spousta. Postupně měníme tvář obce – 
doufám, že k lepšímu☺... I když nemáme ve 
všech oblastech stejné názory, dokážeme 
si to vyříkat. Ale je potřeba říct, že nejen 
zastupitelstvo pracuje dobře, na dobrých 
výsledcích se podílí také zaměstnanci obce, 
kteří jsou odborně způsobilí a schopní.

V minulém čísle Zpravodaje jsme měli 
možnost přečíst si v anketě jeden názor. 
Týkal se toho, že někteří zastupitelé si 
chodí na zasedání zastupitelstva odpoči-
nout. Co děláš na zasedání zastupitelstva 
ty? 

(směje se) Když vzpomenu jen poslední 
únorové zastupitelstvo, které trvalo šest 
hodin a předcházela mu složitá jednání 
a spousta přípravy..., na relaxaci moc času 
není. 

Je vůbec možné na zasedání relaxovat?
Pokud si sebou někdo vezme nějakou 

pomůcku na zábavu, tak se má možnost 
případně rozptýlit. Ale myslím, že přede-
vším ti zkušenější cítí odpovědnost za 
rozhodování a neberou jednání na lehkou 
váhu. Také bych ráda dodala, že si vážím 
zájmu mladých lidí, kteří v poslední době 
začali jednání zastupitelstva navštěvovat. 
Každopádně všechny na jednání zastupi-
telstva zvu.

Naše zastupitelstvo je tvořeno dvanácti 
muži a třemi ženami včetně tebe. Myslíš 
si, že by to zastupitelstvu prospělo, kdyby 
tam sedělo víc žen? 

Myslím, že ženský pohled na řešení růz-
ných problémů je rozhodně přínosný. Nera-
da bych, aby se pánové cítili nějak ublíženě, 
ale znám spoustu výborných a úspěšných 
starostek a místostarostek. Ženy jsou hodně 
pracovité. Spoustu věcí odedřou a přitom 
zvládají rodinu. 
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Dle předběžných výsledků v naší obci 
k 26. 3. 2011 žilo 2 975 obyvatel, z toho 1 
501 mužů a 1 474 žen.  Narozených v obci 
trvalého bydliště bylo 2 129 osob, zbytek 
tvoří přistěhovalí, případně cizinci. Stárnutí 
populace se nevyhýbá ani Dolním Bojano-
vicím. Zatímco v roce 1991 bylo 702 osob 
mladších 15 let, v roce 2011 jich bylo už o 208 
méně. Naproti tomu počet osob starších 65 
let vzrostl za stejné období o 99. V porovnání 
s rokem 2011 došlo i k nárůstu osob s vyš-
ším vzděláním (u středoškolského a vyššího 
odborného o 25%, u vysokoškoláků dokonce 
o 55%). Počty svobodných, ženatých a ovdo-
vělých zůstávají přibližně na stejné úrovni, 
nicméně narůstá počet osob rozvedených. 
Ani v tomto případě se naše obec nevyhnula 
celorepublikovému trendu.  

Bez náboženské víry žilo u nás 179 osob, 
k církvi, případně k náboženské společnosti 
se přihlásilo 1.691 obyvatel, z toho 1.549 
k římskokatolické církvi. V roce 2001 bylo 
věřících 2.580. Tady ale srovnání s před-
minulým sčítáním lidu pokulhává, protože 
v roce 2001 byly do stejné kategorie zahrnu-
ty i osoby, které byly věřící, ale nehlásili se 
k žádné konkrétní církvi.  

Z ostatních údajů zaujme ještě vybavenost 
bytů a domů internetem (506 oproti 44 v roce 
2001), zastoupení ostatních národů na území 
naší obce (Slováci, Němci, Poláci, Ukrajinci), 
případně nárůst bytových jednotek využívají-
cích k vytápění dřevo (z 11 v roce 2001 na 
34 v roce 2011). 

[zdroj: http://vdb.czso.cz/sldbvo]
připravil: D. F.

FRANTIŠEK BL AHA

Pan František Blaha se dožil v minulém roce 
80 let. Jako nejstarší ze čtyř sourozenců se 
vyučil obchodním příručím. Svému povolání 
zůstal po celý život věrný. Po vyučení prošel 
několika provozovnami. Byl také zaměstnán 
v prodejně se smíšeným zbožím v Dolních 
Bojanovicích u paní Růženy Wenzelové. Tento 
obchod se nacházel v prostorách za Slovác-
kou chalupou a sloužil k nákupům obyvatelům 
celého horního konce obce. 

V roce 1962 přebral tehdejší Obchodní 
dům Jednoty. Byl znám jako velmi schopný 
vedoucí. Svou pílí a zaujetím pro své povolání 
pomohl mnoha spoluobčanům při nákupu 
v té době nedostatkového stavebního a spo-
třebního zboží (ledničky, pračky, šicí stroje, 
televizní přijímače atd.). Do průmyslové pro-
dejny se sjížděla kupní síla z celého širokého 
okolí. Vedoucí místo tohoto obchodního domu 
zastával až do roku 1992.

Ve svém volném čase se věnoval i výkupu 
ovoce a zeleniny. Spolupracoval s místní or-
ganizací Českého svazu zahrádkářů. Několik 
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Sčítání lidu 2011

Na kandidátkách do voleb v naší obci se 
ale často do šestého místa ani ženské 
jméno neobjevuje. 

Z vlastních zkušeností mohu říct, že větši-
na žen, které jsou osloveny, aby kandidova-
ly, většinou řekne: „Dobře, ale nedávejte mě 
dopředu – dejte mě někam dozadu.“ Zkrátka 
nám chybí mužská soutěživost. 

Co se za dobu tvého působení na úřadě 
změnilo k lepšímu?

Myslím, že pracujeme v krásném pro-
středí. Všichni zaměstnanci jsou odborně 
způsobilí, schopní a vzájemně zastupitelní. 

Kdybys měla možnost udělat jednu věc 
pro obec Dolní Bojanovice, co by to bylo?

To je těžká otázka. (přemýšlí) Kdybych 
mohla opravdu něco změnit, přála bych si 
více pracovních příležitostí pro naše obča-
ny. Máme v obci vysokou míru nezaměst-
nanosti. Vážím si, že se Dolní Bojanovice 
líbí, jak jsou hezky upravené a kulturní. Lidé 
projevují zájem a chtějí se do naší obce při-
stěhovat. Je však také potřeba, aby měli kde 
pracovat. Bohužel míst pro rozvoj podnikání 
v obci tolik není.

Neodpustím si otázku, zda bys vzala i post 
starosty, kdyby ti byl nabídnut?

Už jsem i tuto situaci zvažovala, a kdyby 
nastala znovu, opět bych hodně přemýšlela. 
Cítím, že starosta je v obci číslo jedna. S tak 
velkou rodinou prostě nemám ruce volné 
tak, jak bych chtěla. Navíc, když máme tak 
dobrého starostu, není potřeba nad tím 
přemýšlet. 

Co bys cítila, kdyby tě v příštích volbách 
občané do zastupitelstva nezvolili?

Hmm, tak to by pro mne bylo zklamání. Byl 
by to signál, že jsem něco hodně pokazila. 
Mrzelo by mě to a zamýšlela bych se nad 
tím, co jsem udělala špatně. 

A.Č.

Na konci března loňského roku proběhlo 
jedno z nejrozsáhlejších statistických zjišťová-
ní v České republice – sčítání lidu. Na našem 
území se soupisy obyvatel uskutečňovaly již 
ve středověku, kdy byly prováděny především 
k vojenským a daňovým účelům. Rokem 
1869 začíná období tzv. „moderních sčítání“ 
vyznačujících se dodržováním hlavních zásad 
vytyčených mezinárodními statistickými kon-
gresy. Na sčítání v Rakousku-Uhersku pak 
navazovala sčítání v době první republiky, po 

druhé světové válce i v období komunismu. 
Zatím poslední sčítání lidu, domů a bytů se 
konalo k 1. 3. 2001.

Na stránkách Českého statistického úřadu 
(www.scitani.cz) jsou k dispozici předběžné 
výsledky loňského sčítání dokonce už i za 
jednotlivé obce. Vzhledem k rozsahu posbí-
raných dat si na konečné výsledky budeme 
muset ještě chvilku počkat, nicméně doposud 
zveřejněná čísla se od těch konečných budou 
lišit jen minimálně.  



Zpravodaj38

let zastával funkci hospodáře fotbalového 
klubu TJ Sokol Dolní Bojanovice. Veřejně se 
zapojoval také do náboženského života v naší 
farnosti. V letech 1990 – 1994 byl zvolen do 
zastupitelstva obce a spolupracoval ve čtyř-
letém volebním období jako radní.

V současné době se zajímá o minulost naší 
obce a o historii vůbec. Informace získává 
nejen návštěvou archivů, ale také na internetu. 

k rá tké  zp ráv y
• Vernisáž Vánoční výstavy se konala v neděli 

11. prosince 2011 za hudebního doprovodu 
Scholy. Na výstavě jste mohli zhlédnout 
obrazy Karla Nováka, fotografie Josefa 
Fantury, perokresby Vladislavy Lekavé, dře-
vořezby Martina Lekavého a Jana Kučery.

• Vánoční koncert žáků hudebního a taneč-
ního oboru Základní umělecké školy Dolní 
Bojanovice se konal v úterý 20. prosince 
2011 v Obecním domě. Rodiče žáků kaž-
doročně finančně podpoří tento koncert. 
Výtěžek koncertu je využíván k úhradě 
občerstvení pro žáky a během roku jako 
příspěvek na cestovné žáků na soutěže.

• Dechová hudba Mistříňanka připravila pro 
své příznivce na středu 21. prosince 2011 
krásný koncert, který navodil sváteční at-
mosféru. Zpěv sester Dominiky a Veroniky 
Hromkových byl pro mnohé nezapomenu-
telným zážitkem. 

• Při volbě stárků, která se konala v pondělí 
26. prosince 2011 v Obecním domě, byli 
zvoleni stárci pro rok 2012:

Za zmínku stojí, že jeho otec, Jan Bla-
ha z č.p. 600 původním povoláním tesař, 
zastával v letech 1942 – 1952 funkci ta-
jemníka obce Dolní Bojanovice. V té době 
to byla jediná placená funkce na radnici. 
Díky své úžasné paměti měl přehled nejen 
o finanční situaci v obci, ale také o všech 
datech narození či úmrtí občanů.  

připravila: Z. M.

 1. Martin Vaculík
 2. David Rajchman
 3. Vojtěch Bílík
 4. Jan Netopilík
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• Již tradiční příležitostí k setkání či zábavě 
se stala na konci roku Vepřová hostina. 
Starosta obce s místostarostkou přivítali 
ve čtvrtek 29. prosince 2011 návštěvníky 
výbornou slivovicí. Zlé jazyky tvrdí, že slivo-
vice se letos vypilo o poznání méně, protože 
starosta zahájil úsporná opatření...☺ Tyto 
fámy je však nutné vyvrátit: letošní teplé po-
časí, které jsme na této prosincové zábavě 
dosud nezažili, nenutilo přítomné účastníky 
k „zahřívacím taktikám“☺. Historicky první 

• Máme za sebou úspěšnou plesovou sezonu 
s rekordním počtem devíti plesů, přičemž 
jeden ples nás ještě čeká. Pro informaci 
uvádíme krátký přehled:

 7. 1. Vinařský ples 
DH Túfaranka a CM Grajcar

 - vstupenka ve výši 200,- Kč zahrnovala i 
ochutnávku vína od vinařů od nás i z okolí. 
Zábava se protáhla do pozdních ranních 
hodin. 

 14. 1. Retro ples 
ZVUK Břeclav

 - vstupenka ve výši 150,- Kč, účastníci ple-
su dorazili v dobovém oblečení a na hudbu 
70., 80. a 90. let vydrželi tančit až do rána.

 21. 1. Ples sportovců 
Stryová a band

 - vstupenka ve výši 120,- Kč. V předsálí 
Obecního domu byly pro plesové hosty 
připraveny míchané nápoje.

 27. 1. Ples Regionu Podluží 
DH Lanžhotčanka, CM Zádruha, Flash band

 - vstupenka ve výši 100,- Kč. Pořadatelé 
vsadili především na vícežánrovou hudbu. 
Žáci ZŠ zatančili polonézu, taneční vy-
stoupení předvedly také žákyně tanečního 
oboru ZUŠ.

 28. 1. Krojový ples 
DH Lanžhotčanka, CM Olina

„vepřové setkání“ se konalo na konci roku 
2007 a od té doby se průběh zábavy zásad-
ně „vylepšil“. Vepřové pochoutky, buchty 
a svařák jsou nabízeny ve stylových stán-
cích. Osoby z řad zastupitelů, zaměstnanců 
a dobrovolných pomocníků, které se do 
přípravy této zábavy aktivně zapojují, mají 
radost, že zájem o toto setkání se kaž-
doročně zvyšuje. Na akci nechyběl zvuk 
bojanovských harmonik, zahrát přišla také 
CM Zádruha a Mužský sbor z Josefova.

• Tříkrálová sbírka se konala v naší obci 
7. ledna 2012 pod záštitou Farní charity. 
Díky štědrosti vás – dárců bylo letos vybrá-
no 116.526,- Kč. Poděkování patří všem 
koledníkům, o. Petru Karasovi a obecnímu 
úřadu za poskytnuté zázemí.
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 -vstupenka ve výši 200,- Kč zahrnovala 
i ochutnávku vína vinařů od nás i z okolí. 
Krojovaná mládež zatančila Slováckou 
besedu.

 4. 2. Country bál 
The Merylen

 - vstupenka v předprodeji 130,- Kč, na místě 
150,- Kč. Pořadatelé připravili pro návštěv-
níky plesu bohatý program plný tanců a 
zábavy, nechyběla ani výuka country tanců.

 11. 2. Valentýnský ples 
DH Liduška, DJ Majo

 - vstupenka ve výši 180,- Kč. Již tradičně 
připravili pořadatelé bohatý program a 
skvělou zábavu.

i dospělým sladkou pochoutku. Jedná se 
o jediný ples u nás, který je pravidelně 
zakončen se začátkem Večerníčku☺.

• Slovácký humanitární ples nás dosud čeká. 
Bude se konat 21. dubna 2012.

• Jarní hudební festival se letos konal po 
roční přestávce. První koncert nazvaný 
jako „strécovský“ byl připravený na neděli 
11. března 2012. Na koncertě vystoupil Ko-
morní orchestr Bohuslava Martinů a sólisté 
jako například Ondřej Dvořák, Stanislav 
Esterka, Jan Šimíček a mnoho dalších. 

 Festival letos ukončil houslový koncert Ja-
roslava Svěceného, o kterém vás budeme 
blíže informovat v dalším čísle Zpravodaje. 18. 2.  Školní ples 

Skupina FORTE
 - vstupenka ve výši 150,- Kč. Žáci základní 

školy zatančili polonézu. Jeden z nejoblí-
benějších plesů u nás se může pochlubit 
krásnou výzdobou sladěnou s barvou šatů 
žákyň tančících polonézu.

 19. 2. Dětský krojový ples 
DH Šohajka

 - vstup pro krojované děti je zdarma. Děti 
zatančily besedu, program zpestřilo vy-
stoupení dětí místního folklorního souboru 
Slunéčko. Stanislav Juránek s místosta-
rostkou Evou Rajchmanovou rozdali dětem 
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Akci „Žně našich před-
ků“ pořádal Muzejní spo-
lek, Obec Dolní Bojanovice 
a akciová společnost Kratina 
poprvé 25. července 2004, 
následně se pak akce ko-
nala 30. července 2006 a 
3. srpna 2008. Všechna pro-
vedení se setkala s velkým 
ohlasem.

Ti z vás, kteří zhlédli ales-
poň jednu ukázku historic-
kých žní, si určitě dovedou 
představit, kolik věcí, po-
můcek a strojů je pro tako-
vou akci potřeba. Negativní 
stránkou těchto skvělých 
„žňových“ zážitků je úklid 
a vhodné uskladnění všech 
těchto „krámů“. Pro ty to 
účely využívali muzejníci do-
sud různé přístřešky, zákoutí 
a „plácky“ v areálu Kratina 
s tichým souhlasem vedení. 
Jenže ouha! Objekty bývalé-
ho zemědělského družstva 
v současné době procházejí 
neřízenou devastací a živel-
nými nájezdy různých „mag-
nátů“, přičemž už vzalo za 
své i dost našich muzejních 
kousků. 

Naštěstí představitelé naší 
obce reagovali na naše „vo-
lání o pomoc“ a našli způsob 
řešení. Členům Muzejního 
spolku se podařilo vytipo-
vat v areálu Kratina vhodný 

skladový objekt a jeho odkup 
schválilo zastupitelstvo obce 
na jaře loňského roku. Jedná 
se o budovu bývalé třídírny 
brambor a zeleniny, která 
je jednou ze zachovalejších 
staveb. Po architektonické 
i účelové stránce je pro náš 
záměr vhodná. Se získáním 
budovy a jejím přepisem na 
příslušných úřadech mělo 
vedení radnice hodně práce, 
a to hlavně díky nesrovna-
lostech v úředních listinách. 
Přes složitá úřední jednání 
byly tyto prostory nabídnuty 
muzejníkům k využití. K ide-
álnímu stavu je sice zatím 
daleko, ale zbývá už jen ně-
kolik technických úprav, jako 
například úprava nájezdů, 
instalace vrátku, transport-
ní rampa a podobně. Tyto 

MUZEJNÍCI MAJÍ PROSTOR PRO USKLADNĚNÍ HISTORICKÝCH STROJŮ

drobnosti jsou již z větší části 
zajištěny. Během jara budou 
zahájeny práce na stěhování 
strojů do stodoly.

Věřím, že můžeme bý t 
takovým vývojem situace 
potěšeni. Nezbývá než za 
členy Muzejního spolku, ale 
i za ostatní občany podě-
kovat představitelům Obce 
Dolní Bojanovice.    

Josef Pospíšil
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rady, zdraví, bojanovská kuchyně
Léčivý nápoj z česneku 
a citronu 
je na přípravu jednoduchý, ale velmi účinný.

5 ks celých citronů
30 stroužků česneku
1 litr vody

Citrony umyjeme v horké vodě a nakrájíme 
i s kůrou na drobné kousky. Česnek oloupe-
me a jednotlivé stroužky nakrájíme na půlky. 
Všechno dobře rozmixujeme na kaši, kterou 
nalijeme do vody a vše uvedeme do varu. 
Ihned odstavíme a přecedíme. Skladujeme 
v láhvi nejlépe v ledničce.

Nápoj – 2 cl tj. 1 štamprdle - užíváme před 
jídlem ráno nebo v poledne po dobu tří týdnů.  
Pak užívání přerušíme na 8 dní a pokračujeme 
opět po dobu tří týdnů.
Podle ověřených zkušeností můžeme potvr-
dit, že zápach česneku se ztrácí.
Doporučuje se opakovat tuto kúru každoroč-
ně nejlépe na jaře.  

Účinky této kúry:
– odstraňuje vápník a tuk usazený v cévách
– posiluje srdce, upravuje krevní tlak, snižuje 

cholesterol
– osvědčil se při paradentóze
– užívá se jako prevence proti rakovině štítné 

žlázy 

Rady pro užití octa v kuchyni

• V receptech můžeme nahradit červené víno 
červeným vinným octem nebo víno octem 
zředit.

• Podmáslí v receptu lze nahradit šálkem 
mléka s 1 lžící destilovaného bílého octa.

• Lžíce octa přidaná do vroucí vody s rýží 
umožní připravit  bílou a nadýchanou rýži.

• Mírně zvadlou zeleninu oživíte namočením 
do studené vody s octem.

Kuře na bramboráku

Připravíme klasické těsto na bramborák, ale 
místo mouky nakrájíme na kostky dva rohlíky, 
které namočíme v mléku. Na pekáč dáme 
bramborák, na to rozporcované kuře kůží 
dolů. Pečeme 40 minut, pak kuře otočíme 
a dopečeme.

Zelný salát

Kysané zelí, cibule, salám, majolka nebo bílý 
jogurt, sůl, pepř
Zelí překrájíme, přidáme nakrájený salám, 
cibuli, majolku nebo jogurt, osolíme, opepří-
me dle chuti.

Sýrová pomazánka

150 g rostlinného másla
4 natvrdo uvařená vejce
60 g strouhaného eidamu
1 mladá cibulka s natí
trocha mléka 
sůl
Všechny ingredience vymícháme do poma-
zánky.
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Z ČINNOSTI MO ORLA

spo lk y

OBLASTNÍ CHARITA HODONÍN

Rok se nám zdá jako krátká doba a některé 
věci nám připadají samozřejmé.

Byla neděle, poslední před Velikonocemi 
a jako každý rok jsme na Orlovně pletli žile 
a barvili vajíčka. Byl krásný den s prvním 
jarním sluncem a Orlovnou prošlo spous-
tu malých i velkých, kteří si pod dozorem 
zkušených pletařů upletli žilu. Někteří z nás 
poděkovali a volali na „Haberu“ (pana Pavla 
Hrnčíře), jednoho z pletařů: Tak za rok zas...! 

Nikoho tehdy nenapadlo, že rok se s rokem 
sejde a všechno bude bohužel jinak. Že jeden 
z hlavních pletařů je na Orlovně naposled.

Tímto děkujeme panu Hrnčířovi, že byl 
každý rok ochotný s námi strávit neděli 
a předat nám kousek svého pletařského 
umění. Věříme, že při letošním pletení si na 
něho všichni rádi vzpomeneme. 

Za Orel jednotu Dolní Bojanovice 
Jan Salajka

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
dne 22. 4. 2012 v 15.30 hod. na

Orlovně v herním sále.

Program:
16.00 hod. loutkové divadlo Pohádka o lese
 a o princezně Zlatušce 
 a Kazimírovi
17.00 hod. tvoření a vyrábění s dětmi, hry 
 a soutěže pro malé i velké

Pro všechny bude připraveno občerstvení.

Těší se na vás maminky z RC

TAK ZA ROK ZAS

Rodičovské centrum Sluníčko vás srdečně zve na
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spor t

NEŽ SE TRÁVA ZAZELENÁ...
Tělovýchovná jednota Dolní Bojanovice 

skončila sezonu v listopadu loňského roku. 
Postupně se tréninky především mládežnic-
kých družstev přesunuly z hřiště do tělocvičny 
základní školy. Součástí zimní přestávky je 
okresní halová soutěž žáků a přípravky. Této 
soutěže se letos zúčastnili starší žáci, mladší 
žáci a starší přípravka. Mladší přípravka 
vyplnila přestávku především tréninky a indi-
viduálními přípravnými zápasy. Halová soutěž 

probíhá turnajovým způsobem, v němž každý 
přihlášený oddíl se jednou zhostí pořadatel-
ství turnaje. Po jejich odehrání družstva na 
prvních dvou místech postupují do závěreč-
ného finále.

Starší a mladší žáci sehráli svoji soutěž 
turnajovým způsobem se střídavými úspěchy 
a nepodařilo se jim postoupit do finálové sku-
piny. Ukázali však bojovného ducha a v obou 
kategoriích zvítězili ve finále B.

Místní plesovou sezónu letos opět obohatil 
už 15. Orelský Valentýnský ples, tentokrát 
s mottem „Láska jako květina“. Přes třeskuté 
mrazy sál místního Obecního domu rozkvetl 
záplavou roztodivných květů. Tu nejvzácnější 
– kytici marjánky – obdržel veselý výherce 
půlnočního losování. K tanci vyhrávala de-
chovka i disko, hráli jsme minigolf o láhve 
šampaňského a sledovali orientální tanečnice 
i půlnoční scénku útěchy pro ty, kteří nevyhráli 
v tombole. Co dodat? Děkujeme za účast 
a těšíme se na vás příští rok! 

PeS

Pro děti od šesti let věku nabízíme další 
možnost vyžití. Chcete-li, aby se vaše dítě 
naučilo správně artikulovat, dýchat a vystupo-
vat, zažilo legraci a poznalo nové kamarády, 
přihlašte je do našeho nového DIVADELNÍHO 
KROUŽKU, který se koná každé pondělí od 
16 hodin na Orlovně v Dolních Bojanovicích.

 1. 4. Pletení žil a barvení vajíček 
  na Orlovně

 3. 6. Den dětí

 2. - 12. 7. 1. turnus 
  Orelského florbalového kempu

12. - 22 .7.  2. turnus 
  Orelského florbalového kempu

18. - 28. 7.  Letní stanový tábor Břestek 
  u Buchlovic

 13. - 17 .8.  Příměstský tábor

 26. 8. Pouť na Sv. Hostýn

 2. 12. Mikulášská nadílka

 25. 12. Živý Betlém

 29. 12. Vánoční turnaj 
  ve stolním tenise

PLÁN AKCÍ NA ROK 2012KRÁTKÉ Z ČINNOSTI ORLA
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Starší přípravka se prezentovala v šes-
tičlenné těžké skupině, ve které si postup 
vybojovalo družstvo Vacenovic a Kyjova. 
Našemu družstvu unikl těsně postup a skon-
čilo na třetím místě. Důvodem bylo zejména 
rozsáhlé marodování po novém roce. Chlapci 
se prezentovali dobrými výkony a drželi až do 
konce soutěže krok s postupujícími oddíly. 

V prvních dvou utkáních se představil i 
náš fotbalový potěr ročníků 2004 – 2005. 
Nejdříve přivítal na domácím hřišti stejně 
staré družstvo z Hodonína, kterému podlehl 

po gólové přestřelce 11:16, aby pak v odve-
tě v Hodoníně po kvalitním výkonu v první 
polovině utkání, ale slabším závěru odešli 
s porážkou 2:8.

V březnu zakončí přípravu na jarní část 
sezony všechna naše družstva na venkovních 
hřištích v areálu Řešice. Pokud přírodní pod-
mínky dovolí, zahájíme mistrovskou sezonu 
26. 3. 2012 domácím zápasem A mužstva 
proti Sokolu Terezín.

Karel Turek

matr ika

naro zen í
Miroslava Konečná Příčná  681 22. 12. 2011
Timotej Sládek Pod Vinohrady  1013 31. 12. 2011
Ema Potužníková Hlavní  398 5. 1. 2012
Klára Janečková Pod Vinohrady  1007 6. 1. 2012
Petr Halabrin Zelnice  588 12. 1. 2012
Alžběta Polášková Spodní Pustá  202 7. 2. 2012
Mikuláš Pazderka Dlouhá  227 10. 2. 2012
Sofie Bařinová Na Hrázce  62 16. 2. 2012
Jaroslav Lokos Prostřední  116 16. 2. 2012

úmr t í
Marie Pazderková Vídeňská  107 73 let 11. prosince 2011
Marie Kašíková U Školky 375 82 let 10. ledna 2012
Petr Košutek Za Humny 310 67 let 15. ledna 2012
Libor Polínek Prostřední 118 33 let 5. února 2012
Karel Prčík Krátká  691 80 let 18. února 2012

Databáze narozených dětí je na náš úřad předávána z městského úřadu zpětně, proto není 
kompletní. Žádáme tímto rodiče dětí, aby oznamovali na Obecním úřadě narození dítěte, 
a to buď osobně, telefonicky (518 372 225), nebo e-mailem: kultura@dolnibojanovice.cz. 
Děkujeme rodičům, kteří nám narození svých dětí nahlásili.
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b lahopř e jeme

80 let
Bílek František č.p. 319
Esterková Františka 261
Herka Jan 779
Herka Jaromír 429
Hubáček Stanislav 584
Janů Emilie 702
Komosný Jan 627
Kučera František 368
Makuderová Anna 680
Prčíková Růžena 691
Rajchmanová Marie 556
Skoumal Stanislav 754
Sládková Hedvika 638
Turek Štěpán 51
Veselá Zdeňka 742

81 let
Bílík Stanislav č.p. 607
Bílková Anna 698
Bílková Růžena 308
Blaha František 439
Bortlíková Marie 431
Červenková Růžena  476
Ježová Marie 448
Klembarová Žofie 739
Komosná Marie 84
Košutková Anna  397
Kučerová Anna 209
Pitlach Josef 136
Polínková Anna 666
Řezáčová Anna 318
Tomšejová Hedvika 597
Vymyslický Petr 142

V roce 2012 se dožili nebo dožívají životního jubilea tito naši spoluobčané.

82 let
Bača Ladislav č.p. 350
Čížková Naděžda 431
Chmelařová Marie 59
Chromá Ludmila  809
Komosná Blažena 695
Pospíšil Petr 234
Pospíšilová Marie 559
Sládek Václav 638
Šiler Josef 431
Tomajerová Hedvika 665

83 let
Komosný František   č.p. 138
Kuběnová Marie 489
Lelková Anna 86
Nešpor Jaroslav 220
Polešáková Vlasta 351
Pospíšilová Marie 651
Stávková Ludmila 431
Vančíková Anna 670
Vymyslická Anna 517
Vymyslická Anna 157
Vymyslická Lucie 693
Vymyslická Marie 721

84 let
Bravenec Květoslav č.p. 228
Drápela Josef 371
Hubačková Mária 214
Kučerová Marie 484
Lekavý Jan 676
Pospíšilová Anežka 396
Pospíšilová Marie 704
Pulkrábková Adéla 431
Vymyslická Hedvika 740

85 let
Esterka Vladimír č.p. 261
Hubáčková Jozefína 690
Hyhlíková Anežka 684
Lekavá Marie 676
Polínková Anna 449
Šindarová Božena 76
Šťavíková Marie 80
Zahradníková Marie 739

86 let
Bílek Michael  č. p. 241
Formánek Miloslav 444
Hubačková Božena 193
Janečková Marie 184
Košťálová Marie 431
Kučerová Anežka 500
Polínek Stanislav 666
Tomáštík Ladislav 317

87 let  
Bohůnová Josefa č. p. 661
Esterková Anna 87
Hubačka Pavel 161
Michenková Helena 765
Navrátil Josef 76
Poláchová Marie 39
Tomanová Marie 668
Turková Libuše 458

88 let
č. p. 667

Červenková Františka 
Hubáčková Božena 531
Jordánová Marie 105
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Komosný Matěj 692
Kuncová Pavla 431
Polášek Ludvík 725
Vyktorinová Božena 669

89 let
Bílek  Jan  č. p. 678
Herková Anděla 738
Michnová Kateřina 531
Mráková Josefa 112
Topenčíková Marie 401
Trešková Marie 213

90 let
Bravenec Vladimír č.p. 148 
Červenka Josef 667
Komosný František 695
Štětková Vlasta 593

91 let
Esterková Vlasta č.p. 38
Lekavý Václav 767
Sasínková Ludmila 247
Vlasáková Anna 431

92 let
Esterka Michal č.p. 87
Komosná Růžena 536
Komosný Štěpán 342

93 let
Kaňová Marie č.p. 663
Lekavá Anna 147

95 let
Kučerová Marie č.p. 577

98 let
Kolibová Marie č.p. 338

R.R.

V roce 2012 oslaví nebo oslavili 
v Dolních Bojanovicích 
50 let společného života manželé:

Ludvík Uher a Božena roz. Lelková

Miroslav Štrajt a Marie roz. Bařinová

Michal Komosný a Marie roz. Bohůnová

Václav Robek a Zdeňka roz. Prokopová

Petr Vymyslický a Růžena roz. Nesvadbová

Josef Mikulica a Ludmila roz. Figurová

Všem našim jubilantům srdečně 
blahopřejeme, přejeme hodně 
zdraví, životního optimismu 
a radost z každého prožitého dne

Komise pro občanské záležitosti zajišťuje během roku mnoho akcí. 
Děkujeme maminkám, které oblékají děti do krojů



Zpravodaj48

poz vánk y

V sobotu 6. října 2012 se v naší obci uskuteční 

Pochod slováckými vinohrady
Schůzka s vinaři, kteří mají zájem 
o získání podrobných informací k této akci 
se bude konat ve čtvrtek 26. dubna 2012 v 18 hod. 
v zasedací místnosti obecního úřadu.
Všichni jste zváni
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Co nás čeká
 31. 3.  Divadelní představení Sluha dvou pánů

 8. – 15. 4. Velikonoční výstava

 20. 4. Koncert Festivalu TOLERANCE

 21. 4. Slovácký humanitární ples

 30. 4. Pálení čarodějnic

 10. 6. Slavnost Božího Těla

 16. 6. Dívčí vínek (Myslivna)

 17. 6.  Slavnost Božského Srdce

 17. 6.  Přehlídka hudebních souborů 

 22. 6.  Závěrečný koncert ZUŠ

 22. – 24. 6.  Farní den
 - ve spolupráci s obcí se bude konat 
  v pátek 22. 6. koncert duchovní hudby 

 26. 6. Školní akademie ZŠ a MŠ

 29. 6. Cesta zarúbaná

 21. 7. Beseda u cimbálu

 28. 7.  Setkání harmonikářů

 30. 7. – 4. 8. Letní kino

 4. 8.  Myslivecká noc (Myslivna)

 26. 8. Zahrávání hodů, Zarážání hory

 1. - 3. 9. Zahrádkářská výstava ovoce, 
  zeleniny, květin

 30. 9. – 2. 10. Svatováclavské hody

 6. 10. Pochod slováckými vinohrady

 7. 10. Hodky

 23. – 25. 11. Hudební slavnosti sv. Cecilie

 - koncert VUS ONDRÁŠ

 9. – 16. 12. Vánoční výstava

 19. 12.  Vánoční koncert ZUŠ

Hudba 
o velikonočních svátcích 

v chrámu sv. Václava 
v Dolních Bojanovicích

1. dubna 2012
Květná neděle v 10.00 hodin

Pašije 
podle Evangelia sv. Marka

6. dubna 2012
Velký pátek v 19.00 hodin

Pašije 
podle Evangelia sv. Jana 

J. Gallus - Handl: 
Ecce quomodo moritur justus 
G. P. Palestrina: Improperia 
J. Kedrudek: Prapor Krále 

8. dubna 2012
Hod Boží velikonoční 

v 10.00 hodin 
Vojtěch Říhovský: 

Missa loretta 
Anonym: Pleno choro 

J. L. Ölhleschl: Oratorium
G. F. Händel: 

Aleluja z oratoria Mesiáš

Účinkuje: 
Svatováclavský sbor 

a orchestr se svými sólisty

Diriguje:
BcA. Lucie Škrháková

•

•
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i n zer ce

MONTÁŽ PLOTŮ NA KLÍČ

Provádíme montáž oplocení rodinných 
domků, zahrad, hřišť atd.
Ploty s povrchovou úpravou 
- pogumované, pozinkované

NABÍZÍME: 
- ploty drátěné
- ploty drátěné se svařeným pletivem
- ploty průmyslové
- možnost i s podhrabovou deskou
- brány a branky s výpletem

Kontakt: Jakubíček Jan 
Tel.: 606 838 117
E-mail: jakubicekjan@atlas.cz

Eva Nováková

Eva Nováková 
přeje všem 
příjemné prožití
velikonočních svátků

Nabízí:

• klasické masáže částečné i celkové
• medovou detoxikační masáž
• masáže horkými lávovými kameny
• indickou masáž hlavy
• těhotenské masáže
• prodej dárkových poukazů

Klienti Zdravotní pojišťovny 
Ministerstva  vnitra 
a Revírní bratrské pokladny 
obdrží po předložení průkazu 
pojištěnce 10% slevu.

Objednávky na tel.: 777 078 453

Provozovna: Zdravotní středisko 
Dolní Bojanovice, 1. patro

MASÁŽE

Firma

DOTMY
nabízí

• zateplení fasád
• opravy, nátěry a povrchové 

úpravy fasád
• montáž sádrokartonů

• montáž a pronájem lešení
• zednické práce

Kontakt:
Mrkva Lubomír

Lipová 873, Dolní Bojanovice
Tel.: 608 412 646
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ENERGETICKÉ PORADENSTVÍ

úspora energií ( sledujeme ceny na trhu a máme pro vás vždy 

                         to nejvýhodnìjší øešení )

zmìna dodavatele elektøiny a plynu ( výbìr z 20 provìøených dodavatelù )

øešení problémových smluv ( podepsali jste nevýhodnou smlouvu, 

                         nebo nejste spokojeni se stávajícím dodavatelem )  

optimalizace sazeb ( nastavení sazeb pro vaši domácnost, nebo firmu ) 

výbìrová øízení na dodávky energií ( výbìrová øízení pro vìtší firmy a obce )

Bezplatné poradenství v oblasti úspor energií pro domácnosti i firmy.

Pokud se zajímáte o to jak co nejvíce ušetøit na energiích, 

máme pro vás nìkolik øešení

veškeré administrativní úkony vyøídíme za vás

Kontakt : Petr Bureš ml.  U Potoka  97, Dolní Bojanovice

               tel. 774 68 18 58, email : petr.bures@optimal-energy.cz,  www.optimal-energy.cz

KOSMETIKA-PEDIKURA 

Jana Zvědělíková

Provozovna: Zdravotní středisko, Dolní Bojanovice
Objednávky na telefonu: 608 778 759

NABÍZÍ:
- kosmetické služby
- líčení
- prodlužování řas
- pedikúra
- prodej poukazů
- poradenství a prodej kosmetiky
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240,- Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584
e-mail: ubytovani@penzion.vaclav.cz • www.penzion.vaclav.cz

Těšíme se na shledání s vámi v našem penzionu.

Kuchyně DPS 
nabízí obědy, 

tři druhy jídel po 60,- Kč. 
Rozvoz zajišťuje Charita. 

Tel.: 518 372 098

PSYCHOLOGICKÁ 
A CELOSTNÍ PORADNA

Mgr. Ivana Havlíčková

 -  práce s dětmi i dospělými
 -  automatická kresba, výklad karet
 -  koučink

www.sebepoznani.wbs.cz
Tel.: 607 611 774
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Andrea Hromková

Žabácká 943
Dolní Bojanovice 696 17

Tel.: 732 113 417
E-mail: 

andrea.hromkova@seznam.cz

Vedení účetnictví 
a daňové evidence  

ŠKOLNÍ JÍDELNA 
Základní školy a mateřské školy 

Dolní Bojanovice 

nabízí obědy 
za cenu 52,- Kč. 

Rozvoz zajišťuje Charita. 
Oběd si můžete objednat 
na tel.: 518 372 189

BOTEKO 
VINAŘSKÉ POTŘEBY

přejí 
příjemné 

prožití svátků 
velikonočních

nabízí svým zákazníkům 
široký sortiment 
potravinářského

 a drogistického zboží. 

Přejeme všem 
veselé Velikonoce
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Firma Podlahy Blažek 
oznamuje svým zákazníkům 

změnu sídla vzorkové prodejny podlah. 
Od 1.4. 2012 bude prodejna přestěhována 

do Břeclavi, ul. 17. listopadu 21.

Ples Regionu Podluží, 27. 1. 2012

Dětský krojový ples, 19. 2. 2012

Jarní hudební festival, 
Strécovský koncert 

11. 3. 2012



Friedrich Nietzsche:

„Hudba uvolňuje ducha 
a okřídluje myšlenky.“


